

ایران ورزش



• یکشنبه ۸ تیر ۱۴۰۴ • ۳ محرم ۱۴۴۷ • سال بیست و نهم • شماره ۷۸۶۶ • قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان •

در صورت فسخ باید پول پرسپولیس را بدهد

کارتال در دسترس نیست

۱ ↓

درویش و یحیی همدیگر را نمی‌خواهند!

کریم شماره یک می‌شود؟

۲ ←

وقتی سپاهان درس عبرت نمی‌گیرد

فرمول خطرناک نویدکیا

۳ ←

حسینی دوساله، رضاییان، چشمی و رضوند یک‌ساله

به وقت تمدید ستاره‌ها

۴ ←

آغاز انتخابی‌های کشتی بعد از بازگشت آرامش

دست به دامان قهرمان

۵ ←



وضعیت نامشخص آماده‌سازی تیم ملی

امیر در مخمسه

نگرانی باشگاه‌ها از فشردگی لیگ برتر؛ مصدومیت در کمین است

۶ ↓

خبر

پیام تسلیت کنفدراسیون اسکیت آسیا در پی شهادت ۲ ورزشکار ایرانی

کنفدراسیون اسکیت آسیا در پیامی به فدراسیون اسکیت ایران، شهادت ۲ تن از ورزشکاران این رشته را تسلیت گفت. در پی تجاوز ددمشانه رژیم غاصب صهیونی به ایران تنی چند از ورزشکاران کشورمان به درجه رفیع شهادت نائل شدند که در میان آنها میلان صابر کودک ۶ ساله به همراه متین صفاییان و ورزشکار ۱۶ ساله از فدراسیون اسکیت نیز حضور داشتند. در پی این اتفاق، کنفدراسیون اسکیت آسیا با ارسال پیامی به فدراسیون اسکیت ایران نوشت: بسیار از شنیدن اتفاقات مربوط به جنگ در ایران غمگین هستیم، غم و اندوه فراوان است. در این اتفاق تلخ، همدردی ما با تمام کسانی است که در این مسیر دشوار حضور داشتند. جدا از تمام این سختی‌هایی که تحمل کردید، اکنون بسیار خوشحال و خرسندیم که تیم ایران، این اقتدار و تلاش را دارد که برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا آماده‌ی شود.

شروع تمرینات نساجی از فردا

تمرینات نساجی مازندران از روز دوشنبه زیر نظر فراف کمالوند شروع خواهد شد. کمالوند از مدتی قبل به عنوان سرمربی جدید نساجی مازندران کار خود را شروع کرده و نقل و انتقالات این باشگاه هم با نظر این سرمربی برنامه آماده‌سازی نساجی برای حضور مقتدرانه در لیگ دسته اول را هم مشخص کرده است. با تصمیم کمالوند، نساجی اولین تیم دسته اولی فوتبال ایران خواهد بود که تمرینات خود را در قاشمشهر شروع خواهد کرد. براین اساس تمرینات نساجی از روز دوشنبه هفته جاری (۹ تیرماه) در قاشمشهر استارت خواهد خورد.

گزینه استقلال بالاخره رضایتنامه گرفت

مراحل انتقال هافبک هجومی چادرملو به استقلال نهایی شده و قرارداد او در سریع‌ترین زمان ممکن امضا می‌شود. هادی حبیبی نژاد یکی از گزینه‌های مدنظر استقلال در نقل و انتقالات تابستانی بود که خودش هم علاقه زیادی به حضور در جمع آبی‌پوشان داشت. موضوع مهم بعد از توافقاتی که میان حبیبی نژاد و استقلال شکل گرفت، دریافت رضایتنامه این بازیکن از باشگاه چادرملو بود. با توجه به رضایت باشگاه چادرملو برای جدایی هافبک هجومی خود، حالا به زودی قرارداد حبیبی نژاد با استقلال هم در سریع‌ترین زمان ممکن امضا خواهد شد و شاهد رونمایی باشگاه آبی‌پوش پایتخت از هافبک هجومی تازه خود خواهیم بود.

می‌رسد و سکوت کادرفنی و مقامات فدراسیون در این خصوص دردی از فوتبال ملی ایران دوا نمی‌کند. ضمن اینکه باید این موضوع را در نظر گرفت که سه نماینده فوتبال ایران در آسیا که سهم بزرگی از بازیکنان حاضر در تیم ملی را دارند نیز تقویم فشرده‌ای را در پیش خواهند داشت و احتمال آسیب‌دیدگی برای بازیکنان این تیم‌ها نیز وجود دارد و باید دید راهکار امیر قلعه‌نویی و کادرفنی تیم ملی برای بهتر شدن شرایط تیم ملی چه خواهد بود.

برای حضور در کافا، باید چند روز پیش از آغاز وقفه بازی‌های ملی اردوی خود را آغاز کند که این شرایط، وضعیت لیگ برتر را در شرایط نامساعدی قرار می‌دهد. از سویی دیگر، وضعیت رقبای تدارکاتی غیرآسیایی ایران برای آماده‌سازی حضور در جام جهانی به هیچ عنوان مشخص نیست و تاکنون حتی یک مسابقه تدارکاتی هم برای تیم ملی ایران قطعی نشده است. در این شرایط، اوضاع برای تیم ملی ایران نگران‌کننده به نظر

با توجه به فشردگی لیگ و برنامه باشگاه‌ها برای برگزاری تمرینات، تیم ملی فعلاً تا ماه فروردین، زمان چندانی برای برگزاری اردو و تمرین با حضور بازیکنان لیگ خارج از زمان مقرر شده بازی‌های ملی توسط فیفا نخواهد داشت؛ ضمن اینکه درست ۱۰ روز پس از آغاز لیگ، ایران قرار است در رقابت‌های کافا شرکت کند و این مسابقات از روز ۷ تا ۱۷ شهریور برگزار خواهد شد. این در حالی است که اولین موعد فیکادی پیش رو، از روز ۱۰ تا ۱۸ شهریور خواهد بود و تیم ملی

تیتربک - با اعلام شدن زمان تازه برای برگزاری رقابت‌های لیگ برتر ایران و آغاز لیگ از روز ۲۷ مرداد، حالا کار کادرفنی تیم ملی برای برگزاری اردوها و جمع کردن بازیکنان ملی‌پوش در کنار یکدیگر سخت‌تر هم شده و این برنامه فشرده و سنگین مسابقات لیگ، می‌تواند در فصل پیش رو دردسری بزرگ برای کادرفنی تیم ملی و شخص امیر قلعه‌نویی باشد که انتظار همکاری باشگاه‌ها با فدراسیون برای حضوری قدرتمند در جام جهانی را دارد.

پیشنهاد اروپایی برای غندی پور

رضا غندی‌پور، مهاجم پیکان، از سه تیم داخلی و خارجی پیشنهاد دارد و باید از میان استقلال، یک باشگاه روسی و لوآور فرانسه مقصد بعدی‌اش را انتخاب کند. غندی‌پور، مهاجم جوان و مستعد تیم فوتبال پیکان تهران، به یکی از چهره‌های داغ نقل و انتقالات تابستانی تبدیل شده است. این بازیکن که فصل موفق‌تری را پشت سر گذاشته از سه باشگاه مختلف پیشنهاد رسمی دریافت کرده است: استقلال تهران، باشگاهی از لیگ روسیه و تیم لوآور فرانسه. لوآور فرانسه در فصلی که به پایان رسیده در رده پانزدهم لوشامپیون قرار گرفت و سقوط نکرد. غندی‌پور در حال بررسی این پیشنهادهاست و قرار است طی روزهای آینده تصمیم نهایی خود را اتخاذ کند. حضور در لیگ برتر ایران با تجربه لژیونر شدن، سه مسیر متفاوتی هستند که مهاجم پیکان باید از میان آنها یک گزینه را برگزیند.

تلاش ملوانان برای صید خالدآبادی

با توجه به اینکه دوران خدمت سربازی حبیب فرعیاسی به پایان رسیده و این دروازه‌بان با تجربه ملوان را ترک خواهد کرد، مسئولان باشگاه شمالی در پی جذب یک دروازه‌بان جایگزین هستند و در این خصوص از امتیاز تنبیهات در نظر گرفته شده از سوی فیفا برای در این خصوص ملوانان طی روزهای گذشته با سیداحمد گوهری دروازه‌بان فصل گذشته استقلال خوزستان مذاکراتی را انجام دادند، اما هنوز به توافقی دست پیدا نکرده‌اند. محمدرضا خالدآبادی دروازه‌بان ۲۴ ساله استقلالی‌ها گزینه جدید مازیا زارع سرمربی ملوانان برای تقویت خط دروازه است. خالدآبادی اگرچه دانشجوی است و همچنان می‌تواند در فصل آینده نیز از معافیت تحصیلی استفاده کند، اما در صورت حضور در ملوان انزلی خود را سرباز خواهد کرد و دوران خدمتش را هم می‌گذراند.

در آن کشور ایجاد شده که از اراده آنها خارج باشد. فیفا به همین دلیل چند سال پیش دو مورد را در نظر گرفت. اول بحث شیوع ویروس کرونا و دوم جنگ اوکراین یا روسیه. فیفا در زمان جنگ اوکراین، بازیکنان این تیم را آزاد اعلام کرد. نصیرزاده حرف‌هایش را این طور ادامه می‌دهد: «لوکادیا بازیکن سابق پرسپولیس هم زمانی یک موضوع را بهانه‌ای برای فسخ قراردادش در نظر گرفت. اما پس از دفاعیات باشگاه پرسپولیس مبنی بر اینکه سایر بازیکنان خارجی شاغل در

وینسیوس در رئال مادرید می‌ماند

وینسیوس جونیور یکی از ستاره‌هایی است که در فصل نقل و انتقالات تابستانی در کانون توجه قرار دارد. او با وجود اینکه دوسال از قراردادش با رئال مادرید باقی مانده است اما شایعاتی درباره تمایل عربستانی‌ها برای جذب این ستاره برزیلی به گوش می‌رسد. با وجود این گمانه‌زنی‌ها، وینسیوس به شایعات پایان داد و فاش کرد که امیدوار است سال‌های زیادی در رئال مادرید بماند و مشتاق است در اسرع وقت قرارداد جدیدی با این باشگاه امضا کند. قرارداد فعلی او تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد، اما او علاقه‌مند است تا پایان دوران حرفه‌ای خود در پایتخت اسپانیا بماند. وینسیوس به «وندو دیورتیوو» گفت: امیدوارم بتوانم سال‌های زیادی در رئال مادرید بمانم. همیشه گفته‌ام که اینجا باشگاه زندگی من است و امیدوارم بتوانم بمانم. تا سال ۲۰۲۷ قرارداد دوساله دارم، می‌خواهم تا آخر دوران حرفه‌ای‌ام بمانم و با این تیم تاریخ‌سازی کنم. صحبت‌های ستاره برزیلی رئال در شرایطی است که عربستانی‌ها یک پیشنهاد ۵۰ میلیون یورویی برای وینسیوس روی میز رئال گذاشته‌اند. این پیشنهاد احتمالاً رئال را کمی مردد خواهد کرد، اما این باشگاه فعلاً قصد دارد قرارداد مهاجم خود را تمدید کند. وینسیوس قرار است در بازی رئال مادرید مقابل یوونتوس در مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی باشگاه‌ها در روز سه‌شنبه حضور داشته باشد. برنده این بازی در مرحله یک‌چهارم نهایی با یکی از تیم‌های دورتموند یا مونتروی بازی خواهد کرد.

حمید درخشان: مربی ایرانی برای پرسپولیس بهتر است

حمید درخشان، پیشکسوت پرسپولیس معتقد است که در شرایط کنونی بهترین انتخاب برای پرسپولیس مربی داخلی است. او گفت: «بهترین تصمیم آن است که مربیان داخلی به کار گرفته شوند، چرا که هم شناخت خوبی از تیم و بازیکنان دارند و هم می‌توانند در کمترین زمان به تیم کمک کنند. مربی برای کار نیاز به آرامش دارد و این در میان مربیان ایرانی دیده می‌شود. البته باید دید نظر مسئولان باشگاه چیست و چه گزینه‌هایی را مدنظر دارند. به نظر من باید به دنبال مربی باشیم که در پرسپولیس بازی کرده و به شرایط این تیم آشنایی کامل دارد.» درخشان ادامه داد: «مربی مدنظر باید بازیکنان و فضای این باشگاه بزرگ را به خوبی بشناسد و بتواند به تیم و مجموعه باشگاه کمک کند. پرسپولیس تیم بزرگی است و نباید زمان را از دست داد و بهتر است با توجه به شرایط انتخاب درستی داشت. هر اسمی که برده شود باعث سوءتفاهم خواهد شد و اسمی نمی‌برم. به هر حال نگرانی که در تیم هستند شرایط را به خوبی می‌دانند و باید گزینه‌ای به آنها اضافه شود که کمک‌حال بوده و بتواند فضا را به خوبی مدیریت کند. با تمامی تفاسیر امیدوارم هرچه سریع‌تر تکلیف کادرفنی مشخص شود. تاریخ آغاز فصل جدید نیز مشخص شده و زمانی برای از دست دادن وجود ندارد و باید تمرینات پرسپولیس هرچه زودتر مشخص شود.»

در صورت فسخ باید پول پرسپولیس را بدهد

اسماعیل کارتال در دسترس نیست

اسماعیل کارتال به هر دلیلی که خیال بازگشتن ندارد باید نظر نهایی‌اش را مکتوب به رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس اعلام کند چرا که آنها نباید زمان را برای آماده‌سازی پیش‌فصل از دست بدهند. شاید کارتال از برخی اتفاقات رخ داده در باشگاه ناراحت باشد اما به هر حال لیست اصلی بازیکنان مدنظرش جذب شدند. از طرفی خودش هم با گزینه‌های خارجی مذاکره کرد که به نتیجه هم نرسید. اما این حق باشگاه بوده که همین امروز تکلیفش در خصوص این مربی ترک مشخص

سرمقاله

مجددسلطانی

روزنامه‌نگار

خارجی‌ها نمی‌آیند، نوبت ایرانی‌هاست

مربیان خارجی به ایران بر نمی‌گردند. بعد از کارتون، کارتال هم اعلام کرد به ایران بر نمی‌گردد و پرسپولیس باید به دنبال مربی دیگری باشد. او حتی تلفن‌های باشگاه پرسپولیس را هم بی‌جواب گذاشته است. داستان بازیکنان خارجی شاغل در لیگ برتر ما هم چندان تعریفی ندارد. آنها اعلام کرده‌اند به ایران بر نمی‌گردند و تقریباً مطمئن هستند فیفا جانب آنها را خواهد گرفت چون در دیگر موارد هم همواره علیه ما حکم داده است. فیفا که روسیه را در ۳ روز (پس از آغاز جنگ این کشور با اوکراین) از همه مسابقات بین‌المللی محروم کرده بود هنوز بعد از گذشت ۱۶ روز از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان، سکوت اختیار کرده است. بی‌شک نمی‌شود کمترین اعتمادی به چنین نهادهی داشت. این نهاد بی‌تردید بدون توجه به همه حقایق موجود، از جمله اینکه اکنون جنگ به پایان رسیده است، رای را به سود بازیکنان و مربیان صادر خواهد کرد.

در چنین شرایطی چه باید کرد؟ مدیرانی که دل به خارجی‌ها و معجزه آنها بسته‌اند، تکلیف‌شان روشن است. آنها هیچ آینده‌ای در این لیگ ندارند. اما مدیران کاربلد آنها هستند که تصمیم درست را در سریع‌ترین زمان ممکن بگیرند. جای خارجی‌ها باید با داخلی‌های با کیفیت پر شود؛ اما نه با اعداد و ارقام وحشتناک و سرسام‌آوری که ابتدای فصل نقل و انتقالات اسما ل دیدیم.

مدیرانی که فکر این روزها را کرده بودند بی‌تردید آکادمی‌هایی قدرتمند با بازیکنان کیفی دارند که می‌توانند به تیم‌های بزرگسال، بازیکن بدهند. نه می‌توان و نه باید زانوی غم بغل کرد. جای خارجی‌ها را پر کنید؛ اما این بار در خرج کردن پول مردم، بی‌پروا نباشید.

خبر

زور شاگردان پیاتزا به آلمان نرسید

شب اشتباهات دردسرساز

تیم ملی والیبال ایران در هفتمین دیدار خود در لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۵ به مصاف آلمان رفت و با وجود ارائه‌نمایشی خوب، با نتیجه ۳-یک مقابل حریف اروپایی خود شکست خورد. شاگردان روبرتو پیاتزا که هفته دوم لیگ ملت‌ها را عالی آغاز کرده و به دو برد متوالی مقابل صربستان و آروانتین دست یافته بودند، امیدوار و مصمم بودند که سومین برد متوالی و چهارمین برد در مجموع رقابت‌ها را برای خود ثبت کنند. با وجود شروع خوب ایران در ست اول که باعث شد سه امتیاز نیز از حریف پیش بیفتیم، در ادامه اشتباهات عجیبی از بازیکنان ایران سرزد و این ست در کمال تعجب با نتیجه ۲-۵ به سود آلمان به پایان رسید. در ست دوم تعویض‌های پیاتزا جریان بازی را به نفع ایران تغییر داد به گونه‌ای که نتیجه ۲-۵ به سود ملی‌پوشان ایران رقم خورد. ست سوم ایران با نتیجه ۲-۴ شکست خورد و در ست چهارم نیز سرویس‌های زهردار بازیکنان آلمان نتیجه را ۲-۵ به سود این تیم رقم زد. ایران امروز ساعت ۱۴:۳۰ به مصاف هلند می‌رود.

● خبر و مصاحبه

کارترون سرمربی ام صلال شد

پاتریس کارترون فصل قبل هدایت سپاهان را برعهده داشت و توانست با این تیم نتایج بسیار خوبی کسب کند و قهرمانی در سوپر جام را نیز با زردپوشان به دست آورد. پیش بینی می شد کارترون در سپاهان بماند اما او هواداران تیم اصفهانی را غافلگیر کرد و تصمیم گرفت که قراردادش را با این تیم فسخ کند تا محرم نویدکیا جایگزین او شود. به نقل از سایت koleilkoora این سرمربی فرانسوی با باشگاه ام صلال قطر به توافق نهایی رسیده و به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب شده است. این دومین بار است که این سرمربی فرانسوی هدایت ام صلال را برعهده می گیرد. او پیش از این قبل از اینکه هدایت سپاهان را ببپذیرد، سرمربی ام صلال بود و با فسخ قراردادش با این تیم قطری راهی سپاهان شد و جالب اینکه این بار بعد از فسخ قرارداد با سپاهان دوباره سرمربی ام صلال شد.

تقویم فوتبال ایران در سال ۱۴۰۴

سازمان لیگ فوتبال ایران روز گذشته (شنبه) روز دوم مرداد را به عنوان زمان آغاز رقابت های لیگ برتر فوتبال ۱۴۰۴ در نظر گرفت. با تصمیم سازمان لیگ قرار است رقابت ها تا مرحله انتخابی جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ که از ۲۹ شهریور تا ۲ مهر ۱۴۰۴ برگزار می شود، ادامه یابد. ممکن است تورنمنت فوتبال کافا (کشورهای آسیای مرکزی) از ۲۵ مرداد آغاز شود و در صورتی که این اتفاق بیفتد، لیگ برتر تنها همین وقفه را تا مهر پیش رو دارد. در صورت لغو دیدار تیم ملی ایران با روسیه در فینادی اواخر مهر، لیگ برتر فوتبال در این مدت نیز ادامه خواهد داشت و تا زمان برگزاری بازی های همبستگی کشورهای اسلامی (۱۶ تا ۳۰ آبان)، نیم فصل اول مسابقات به پایان می رسد. جام ملت های آسیا ۲۰۲۶ مهم ترین رقابت فوتبال در سال ۱۴۰۴ به شمار می رود که اندونزی از ۷ تا ۱۸ بهمن میزبان آن خواهد بود. لیگ برتر فوتبال پیش از شروع اردوی تیم ملی برای جام ملت های آسیا تعطیل می شود و هفته های پایانی لیگ، بعد از این رقابت آسیایی برگزار خواهد شد تا پرونده این فصل در اسفند بسته شود.

تاج: حضور میلیونی مردم بیانگر حق بودن راه شهداست

مهدی تاج در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهدای اقتدار وطن اظهار داشت: «باید از حضور گسترده مردم در مراسم تشییع پیکر شهدای اقتدار کشور تشکر کنم. من هم وظیفه دانستم در کنار این عزیزان باشم و حضور پرشور و میلیونی مردم بیانگر حق بودن راه این شهداست. باید سایر عزیزان هم این راه را طی کنند.» وی افزود: «جامعه ورزش و فوتبال هم در کنار سایر آحاد جامعه بیگانه با مسائل حال مملکت نبوده و بی خبر از گذشته نیست. در همان آغاز تجاوز رژیم کودک کش اسرائیل مرکز ملی فوتبال و در ادامه ساختمان فدراسیون فوتبال، مورد تهاجم قرار گرفت اما همواره رویدادهای ورزشی را دنبال کردیم. وزارت ورزش و جوانان دستور پیگیری رویدادهای ورزشی را داده و این اتفاق در عرصه فوتبال هم در سراسر کشور می افتد.»

با حضور رئیس فدراسیون

برگزاری نشست توسعه مرکز ملی فوتبال نشست بررسی برنامه های طرح و توسعه ای مرکز ملی فوتبال با حضور رئیس فدراسیون برگزار شد. در این نشست که عصر دیروز در مرکز ملی فوتبال برپا شد، مراحل طی شده نظارتی و مهندسی مرتبط با آغاز فرایندهای عمرانی احداث ساختمان جدید فدراسیون مورد بررسی قرار گرفت. براین اساس، با انجام مراحل اداری، مالی و حقوقی لازم، پروژه احداث ساختمان جدید وارد فاز نخست اجرایی خواهد شد. علاوه بر این، داود پرهیزگار، مدیر مرکز ملی در این نشست گزارش ميسوسطی درباره بخش های جدید دیگری که در روند طرح و توسعه ای مرکز ملی فوتبال به سرانجام رسیده ارائه کرد که جزئیات مربوطه درباره زمان بهره برداری تیم های ملی از این اماکن، متعاقباً اعلام خواهد شد.

محرومیت ۵ جلسه ای ستاره

ناشنوایان به دلیل حمایت از ایران

در پنجمین دوره مسابقات قهرمانی جهان فوتبال ناشنوایان در ایتالیا، سید اسماعیل دژه، ملی پوش کشورمان، در دیدار مقابل اروگوئه با نگاهی فراتر از ورزش، صدای رسای ملت ایران شد. او با اقدامی شجاعانه و اخلاق مدارانه، حمایت خود را از رهبر انقلاب اسلامی و میهن عزیزمان در برابر رژیم صهیونیستی اعلام کرد؛ اقدامی که هر چند با تصمیم ناعادالته و دور از انصاف مسئولان برگزار می مسابقات، منجر به محرومیت وی از ادامه رقابت ها شد، اما در دل مردم ایران و جامعه ورزش ناشنوایان، این حرکت به عنوان نماد غیرت، ایمان و ایستادگی جاودانه خواهد ماند. دیدار با اروگوئه سومین دیدار تیم ملی فوتبال ناشنوایان ایران در مرحله گروهی رقابت های قهرمانی جهان بود. با اعمال این محرومیت، دژه ۵ دیدار بعدی تیم ملی را از دست داد. محرومیت این بازیکن اما تنها مربوط به مسابقات قهرمانی جهان و دیدارهای برگزار شده در جریان این رقابت های بود. با اتمام مسابقات فوتبال قهرمانی جهان، محرومیت سیداسماعیل دژه هم به پایان رسید و او می تواند برای رویدادهای آینده، تیم ملی و دیگر هم تیمی هایش را همراهی کند.

وقفه ۱۳ روزه بلای جان تیم ملی و باشگاه های لیگ برتری می شود

مصدومیت در کمین است!



● گزارش یک

خواهد بود و برگزاری دیداری که معمولاً با جشن قهرمانی همراه است، ممکن است در این مقطع زمانی با محدودیت هایی مواجه شود و باید دید که سازمان لیگ چه تمهیداتی را برای برگزاری این مسابقه در نظر خواهد گرفت. برگزاری مراسم قرعه کشی مسابقات لیگ برتر هم یکی از مقدمات مهم آغاز هر فصل است. قرار بود این مراسم طبق برنامه ریزی اولیه در روزهای ۱۸ تا ۲۰ تیر برگزار شود، اما با توجه به تغییر زمان آغاز لیگ، این مراسم نیز به تعویق افتاد. بر اساس اطلاعات موجود، سازمان لیگ قصد دارد قرعه کشی لیگ بیست و پنجم را در بازه زمانی اول تا سوم مرداد برگزار کند. این تاریخ برای تیم ها و هواداران بسیار مهم است چراکه تقویم کلی بازی ها، تقابل های سنتی، شهرآورد ها و برنامه ریزی فنی تیم ها از روی آن مشخص می شود و در حال حاضر، قرار است قرعه کشی لیگ در حین آماده سازی پیش فصل تیم ها برگزار شود.

فشرده ترین فصل لیگ

حتی پیش از تعویق ۱۳ روزه زمان آغاز لیگ نیز انتظار می رفت که مسابقات لیگ نخبگان آسیا برود و به نوعی تقویم فوتبالی باشگاه های ایران از این تاریخ آغاز خواهد شد. نکته در خصوص برگزاری سوپر جام در روز ۲۰ مرداد این است که این روز تنها سه روز پیش از اردیبهن حسینی

جهانی در پایان فصل و لزوم آغاز اردوهای تیم ملی از ماه اردیبهشت برای حضور قدرتمند در جام جهانی ۲۰۲۶ و برگزاری مسابقات تدارکاتی متعدد، قرار بر این شده تا مسابقات لیگ هر پنج روز یک بار برگزار شود و تیم های فوتبال ایران نیز برنامه ای به سنگینی و فشرده گی برنامه مسابقات تیم های مطرح فوتبال اروپا خواهند داشت.

داشت. همچنین با توجه به عدم امکان برگزاری مسابقات باشگاهی در زمان وقفه بازی های ملی فیفا، انتظار می رود که تعطیلات نیم فصل در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ فوتبال ایران چندان طولانی نباشد و پس از تنها ۸ روز، مسابقات نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال ایران از سر گرفته شود. این موضوع، تعامل بین تیم ملی

و تیم های ملی پایه با باشگاه ها را دشوار می کند و بیش از هر چیز، می تواند سلامتی بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ را به خطر بیندازد که مجبور به حضور در مسابقات رسمی و سنگین طی مدت زمانی کوتاه هستند. به همین دلیل، لزوم بدنسازی درست، اصولی و مشخص در تمرینات پیش فصل

تیم ها برای این فصل پرفشار احساس می شود. این در حالی است که هنوز تکلیف کادرفنی و بازیکنان اصلی برخی از تیم های حاضر در لیگ بیست و پنجم فوتبال ایران مشخص نیست و باید دید که تکلیف این تیم ها برای حضور قدرتمند در رقابت های این فصل، از چه زمانی مشخص می شود.

سرنوشت بازیکن جوان سپاهان

محمد مهدی محبی شاگرد مورایس می شود



اصفهانی واریز خواهد کرد تا در مجموع، هزینه این انتقال به رقم قابل توجه ۱.۴ میلیون دلار برسد. محبی که فصل گذشته یکی از مهره های کلیدی سپاهان در رقابت های لیگ برتر ایران و لیگ قهرمانان آسیا بود، حالا دوباره زیر نظر مورایس قرار می گیرد. آشنایی قبلی این دو می تواند برگ برنده ای برای هماهنگی سریع محبی در ترکیب الوحده باشد. نکته قابل توجه اینکه گفته می شود محبی یک پیشنهاد رسمی نیز از لیگ سپاهان شود. طرفین پس از چند روز مذاکره، به توافق کامل دست یافتند. با وجود اینکه محبی با باشگاه سپاهان قرارداد رسمی داشت، باشگاه الوحده برای آزادسازی این بازیکن، مبلغ ۶۰۰ هزار دلار به عنوان بند فسخ به حساب باشگاه

● سوژه

● سوژه

در یکی از مهم ترین نقل و انتقالات این تابستان، محمد مهدی محبی، وینگر ملی پوش فوتبال ایران، در آستانه پیوستن به تیم الوحده با قراردادی به ارزش ۸۰۰ هزار دلار است تا در صورت نهایی شدن این انتقال وی دوباره شاگرد روزه مورایس، سرمربی پرتغالی و پیشین سپاهان شود. طرفین پس از چند روز مذاکره، به توافق کامل دست یافتند. با وجود اینکه محبی با باشگاه سپاهان قرارداد رسمی داشت، باشگاه الوحده برای آزادسازی این بازیکن، مبلغ ۶۰۰ هزار دلار به عنوان بند فسخ به حساب باشگاه



استفاده می کند، چندان مشخص نیست. با توجه به افزایش تعداد تیم های حاضر در این مسابقات و حضور دو تیم راه یافته به جام جهانی به همراه عمان که در پلی آف جام جهانی قرار دارد، انتظار می رود سطح کیفی رقابت ها، بالاتر از قبل باشد. این مسابقات به میزبانی دو کشور ازبکستان و تاجیکستان برگزار خواهد شد و از ۷ تا ۱۷ شهریور برگزار خواهد شد و قرعه کشی آن نیز پنجشنبه این هفته برگزار می شود. با این حال ایران با توجه به آماده سازی برای جام جهانی و وقفه بازی های ملی شهریور، می تواند با تیمی متفاوت و متشکل

شاهکار ستارگان فوتسال ناشنوایان در مسابقات جهانی

افتخار بزرگ به نام ایران

● گزارش

مسابقات، در یک دوره غایب بود و ۳ دوره دیگر را هم با قهرمانی به پایان رساند. سومین دوره مسابقات فوتسال ناشنوایان قهرمانی جهان (۲۰۱۹ سوئیس) تنها دوره ای بود که ایران غایب بزرگ در میان شرکت کنندگان در این نام گرفت. بجز این، تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران در اولین و دومین دوره (۲۰۱۱ سوئد و ۲۰۱۵ ژاپن) و چهارمین دوره (۲۰۲۲ برزیل) مسابقات شرکت داشت و جام قهرمانی را بالای سر برد. در پایان این مسابقات، علی اصغر محجوبی با ۱۵ گل در صدر جدول گلزنان مسابقات قرار گرفت، علیرضا مختارآبادی عنوان فنی ترین بازیکن را کسب کرد، محمد حسن عبداللهی به عنوان پدیده مسابقات معرفی شد و مهدی صاعی نیز عنوان برترین سرمربی رقابت ها را کسب کرد تا همه جوایز توسط ایرانی ها درو شود. برترین سرمربی فوتسال ناشنوایان جهان در پایان مسابقات گفت: «بازی سختی برابر برزیل در فینال داشتیم. پیش از اینکه گلی در این بازی به ثمر برسانیم، یک پنالتی به حریف دادیم که خوشبختانه دروازه بان مان آن را گرفت. بعد از آن بود که گل اول را زدیم و نیمه نخست را با برتری تمام کردیم. برای اطمینان از پیروزی اما نباید به همین گل بسنده می کردیم، به همین دلیل بازیکنان در نیمه دوم هم تلاش زیادی داشتند و توانستند یک گل دیگر به ثمر برسانند. مساله عجیب برای من عملکرد داوران بود و اینکه اصلاً دوست نداشتند ایران قهرمان شود، هر

مسابقات، در یک دوره غایب بود و ۳ دوره دیگر را هم با قهرمانی به پایان رساند. سومین دوره مسابقات فوتسال ناشنوایان قهرمانی جهان (۲۰۱۹ سوئیس) تنها دوره ای بود که ایران غایب بزرگ در میان شرکت کنندگان در این نام گرفت. بجز این، تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران در اولین و دومین دوره (۲۰۱۱ سوئد و ۲۰۱۵ ژاپن) و چهارمین دوره (۲۰۲۲ برزیل) مسابقات شرکت داشت و جام قهرمانی را بالای سر برد. در پایان این مسابقات، علی اصغر محجوبی با ۱۵ گل در صدر جدول گلزنان مسابقات قرار گرفت، علیرضا مختارآبادی عنوان فنی ترین بازیکن را کسب کرد، محمد حسن عبداللهی به عنوان پدیده مسابقات معرفی شد و مهدی صاعی نیز عنوان برترین سرمربی رقابت ها را کسب کرد تا همه جوایز توسط ایرانی ها درو شود. برترین سرمربی فوتسال ناشنوایان جهان در پایان مسابقات گفت: «بازی سختی برابر برزیل در فینال داشتیم. پیش از اینکه گلی در این بازی به ثمر برسانیم، یک پنالتی به حریف دادیم که خوشبختانه دروازه بان مان آن را گرفت. بعد از آن بود که گل اول را زدیم و نیمه نخست را با برتری تمام کردیم. برای اطمینان از پیروزی اما نباید به همین گل بسنده می کردیم، به همین دلیل بازیکنان در نیمه دوم هم تلاش زیادی داشتند و توانستند یک گل دیگر به ثمر برسانند. مساله عجیب برای من عملکرد داوران بود و اینکه اصلاً دوست نداشتند ایران قهرمان شود، هر

● گزارش

در روزهایی که مردم ایران همچنان متأثر از شرایط به وجود آمده پس از تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان هستند، عملکرد فوق العاده تیم ملی فوتبال ناشنوایان در رقابت های قهرمانی جهان توانست برای ایران افتخار آفرینی کند و با کسب عنوان قهرمانی قاطع و مقتدرانه، برای چهارمین بار قهرمانی در رقابت های فوتسال ناشنوایان جهان را کسب کند؛ قهرمانی ای که بدون شکست و با نتایجی قاطع و فوق العاده به دست آمد و کیفیت بالای عملکرد تیم ملی فوتبال ناشنوایان کشور را نشان داد. ایران در مرحله گروهی، مقابل تیم های مراکش، ایتالیا، اروگوئه، انگلیس و لهستان به پیروزی رسید و با ۳۶ گل زده و تنها ۲ گل خورده، راهی مرحله حذفی شد. پس از پیروزی هفت بر صفر مقابل کویت، ایران در دیداری سخت از مرحله نیمه نهایی به مصاف کرواسی رفت و با پیروزی سه بر دو مقابل این تیم، جواز حضور در رقابت نهایی را کسب کرد. دیداری که شامگاه روز جمعه در مونت سهیلوانو ایتالیا برگزار شد و ایران توانست در پایان با گل های علی زینالوند و علی اصغر محجوبی تیم قدرتمند برزیل را از پیش رو بردارد. فوتسال ناشنوایان ایران از مجموع ۴ دوره قبلی



کار می کردند که ما نتیجه نگیریم اما به لطف خدا و تلاشی که بازیکنان مان داشتند، برتری از آن ایران شد. بازیکنان ایران در دیدار فینال سنگ تمام گذاشتند. در طول مسابقات و در تمام دیدارها، شاگردانم عملکردی قابل تحسین داشتند. آنها تلاش زیادی داشتند که به خصوص با توجه به شرایط ایجاد شده در ایران بتوانند با اقتدار تا فینال پیش بروند و عنوان قهرمانی را از آن خود کنند. خوشبختانه خدا هم کمک حال آنها شد و توانستند مزه تلاش ها و غیرت شان را بگیرند.»

تبریک وزیر ورزش

پس از این افتخار آفرینی، احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در پیامی به این موضوع واکنش نشان داد: «ملی پوشان سرافراز تیم ملی فوتسال ناشنوایان جمهوری اسلامی ایران، فرزندان غیرتمند ایران عزیز، در آورگاه رقابتی پنجمین دوره مسابقات فوتسال ناشنوایان جهان در ایتالیا، بار دیگر جلوه ای درخشان از شایستگی، غیرت و توانمندی فرزندان پاک نهاد این مرز و بوم را به نمایش گذاشتند و افتخار بزرگ دیگری برای میهن اسلامی رقم خورد. قهرمانی مقتدرانه شما، آن هم برای چهارمین بار، برگ زرین دیگری در کارنامه پرافتخار ورزش کشور ثبت نمود. درخشش تان در این رقابت ها، فراتر از یک پیروزی ورزشی بود؛ چرا که تقارن این مسابقات با شرایط خاص کشور و تهدیدهای خارجی، موجب شد جلوه ای از تعهد ملی، همدلی با ملت بزرگ ایران و احترام خالصانه به پرچم مقدس جمهوری اسلامی در رفتار و منش شما متجلی شود. ادای احترام قلبی و باشکوه شما به مقام شامخ شهدای عزیز، فرماندهان دلاور، دانشمندان گرانقدر، امدادگران، ورزشکاران، زنان و مردان قهرمان و کودکان مظلوم کشور، نه تنها نشان از روح والای انسانی تان داشت، بلکه پیام آور عمق وطن دوستی و احساس مسئولیت شما در صحنه بین المللی بود. به پاس این افتخار آفرینی، روحیه سلحشورانه، عملکرد خالصانه و توانمندی های فنی و اخلاقی تان، صمیمانه ترین درودها و تبریکات خود را به شما قهرمانان، کادر فنی و سرپرستی، مسئولان فدراسیون ناشنوایان و ملت شریف و ورزش دوست ایران تقدیم می دارم. خداوند حافظ و پشتیبان شما باد.»

آغاز انتخابی های کشتی بعد از بازگشت آرامش

دست به دامان قهرمان جهان

وزن ۶۳کیلوگرم محمدمهدی کشتکار را برای مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در کراسوی انتخاب کرده بود اما عملکرد ضعیف کشتکار در تورنمنت بین‌المللی مغولستان باعث شده تا حسن زنگرز به‌عنوان سومی در قهرمانی کشور توسط حسن زنگرز از چرخه انتخابی تیم ملی کنار گذاشته شده بود. دلخانی در سال ۲۰۲۱ وقتی محمد بنا سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی بود، مدال طلای جهان را کسب کرده و حالا با اتکا به همان مدال طلا و البته درخششش در جام تختی دوباره شانس رسیدن به دوبنده تیم ملی را به دست آورده است. این یعنی کادرفنی برای خروج از بحرانی که به وجودآمده دست به دامان دلخانی شده اما آیا واقعاً این تصمیم تیم زنگرز را نجات می‌دهد؟ در وزن ۵۵کیلوگرم هم گره‌ای افتاده که زنگرز هر چو به دندنان می‌گیرد باز هم باز نمی‌شود. او باز هم تصمیم گرفته تا بین پویا دادمرز و آرمین شمسی‌پور



این بازی نیمبرعبدالعزیز ستاره مطرح خود را بخاطر مسابقات قهرمانی جهان در اختیار ندارند، به نظر می‌رسد شاگردان پیاتزا دراین بازی با سد محکمی روبرو نیستند و می‌توانند آمار بردهای خود را در این رقابت‌ها بهبود داده و هفته دوم لیگ ملت‌ها را با ثبات به پایان برسانند تا با برد به استقبال هفته سوم رقابت‌ها بروند.

افت شده و از روزهای درخشان خود فاصله گرفته

است حالا با پیاتزا می‌تواند خاطرات خوبی ساخته و رقابتهای خود را یکی‌یکی روی نور والیبال درآغوش بگیرد. تیم ملی حالا بعد از بردهای اخیر امروز باید مقابل هلند قرار بگیرد، البته بدون ستاره خود مرتضی شریفی که به دلیل مصدومیت این بازی را از دست داده است. از آنجایی که هلندی‌ها در

و حدیث‌های زیادی پیرامون آمدنش به تیم ملی مطرح بود، با افزایش سرعت و دقت شاگردانش در حملات و همچنین تعویض‌های طلایی خود پوریزه در رالی‌های حساس بازی‌های مهم، بارها توانسته ورق را به نفع تیم ایران برگردانده و امتیازات حساس را برای تیم خود به چنگ آورد. درحالی‌که تیم ملی در هفته اول رقابت‌ها از هماهنگی لازم برخوردار نبود و نوسان داشت، حالا در بازی‌های اخیر خود به ثبات نسبی رسیده که همین موضوع از دلایل اصلی بهبود اوضاع و صعود تیم ملی در جدول رده‌بندی رقابت‌ها است. با نمایش اخیر تیم ملی به نظر می‌رسد پیاتزا می‌تواند بار دیگر رول ولاسکو را برای ایران بازی کند وفرشته نجات تیم بحران‌زده ایران باشد چراکه او نشان داده نه‌فقط از نظر فنی بلکه از نظر روانشناسی هم در لحظات مهم می‌تواند روی ذهن بازیکنان خود تأثیر گذاشته و بازی را به نفع تیمش دربیاورد؛ نکته‌ای که مربیان ایرانی خیلی از آن برخوردار نیستند. بنابراین در شرایطی که والیبال ایران اخیراً چار

علت شکست‌های ایران در بازهای ابتدایی بود و به نظر می‌رسد یکی از دلایل ناکامی مردان پیاتزا در بازی‌های اول نگرانی و عدم آمادگی ذهنی بود که در ادامه با تدابیر مرد ایتالیایی جو تیم ملی آرام‌ترشده و ملی‌پوشان از نظر روانی شرایط بهتری پیدا کردند. همچنین در شرایطی که روبرتو پیاتزا به‌خاطر فعالیت خود با تیم میلانو در سری‌آ خیلی دیر به اردوهای تیم ملی ملحق شد، به نظر می‌رسد این مربی علی‌رغم آماری که در این مدت به او داده می‌شد و نظارت از راه دور، شناخت کافی روی بازیکنان نداشته و تازه در جریان بازی‌ها با تعویض‌های خود آزمون و خطا کرده و حالا با گذشت چند بازی شناخت بهتری نسبت به بازیکنان خود پیدا کرده است که این موضوع باعث بهبود روند تیم ملی در بازی آخر هفته اول و هفته دوم لیگ ملت‌ها شده است. طبق آمار، تیم ملی در هفته دوم در دفاع به مراتب بهتر عمل کرده و با کاهش اشتباهات فردی توانسته امیدها را زنده نگه دارد. پیاتزا که قبل از این حرف

تیم ملی والیبال مردان بعد از نتایجی ناامیدکننده در بازی‌های ابتدایی لیگ ملت‌ها با تدابیر رهبر ایتالیایی خود این روزها نمایش درخشان‌تری از خود ارائه می‌دهد. شاگردان روبرتو پیاتزا که شروع خوبی در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۵ نداشتند و مقابل تیم‌های برزیل، اسلونی و آمریکا محکوم به شکست شدند، در ادامه با برد اوکراین به این رقابت‌ها برگشتند که به نظر می‌رسد این تازه شروع ایران در لیگ ملت‌ها بود چراکه روند ملی‌پوشان از این بازی سیر صعودی پیدا کرد و در ادامه هم تیم ملی صربستان و در شاهکاری بی‌نظیر آژانتین تیم سوم المپیک را به زانو در آوردند تا نشان دهند که جنگ برای آنها همچنان ادامه دارد. البته که اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به مرزهای ایران هم مزید بر

تلاش برای بالا بردن پرچم ایران ادامه دارد

دنیامالی: ورزشکاران همیشه کنار مردم بوده‌اند



می‌کند که باید بیشتر بچنگیم. دیپلماسی ورزش یکی از بحث‌های جدی ما است که از این به بعد بتوانیم در میداین بین‌المللی بتوانیم حرف مردم برنیم و و عزتمندی آنها را به جهان نشان بدهیم.» او با اشاره به نقش مقام معظم رهبری در این جنگ ادامه داد: «همیشه نقش مقام معظم رهبری بی‌بدیل بوده است. ایشان خودشان از آسیب‌دیدگان ترور هستند. رژیم آمریکا رژیم ترور است و اسرائیل را به صورت نیابتی در دنیا به کار گرفته است. اسرائیل به‌صورت نیابتی کار شیطان بزرگ را انجام می‌دهد. لذا مقام معظم رهبری در هر دوره‌ای با

وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه ورزشکاران با مبارزه آشنا هستند؛ از تلاش آنها برای بالا بردن پرچم ایران تقدیر کرد. احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در حاشیه مراسم تشییع شهدای اقتدار گفت: «ورزشکاران با مبارزه آشنا هستند؛ مبارزه برای اینکه پرچم مقدس را به اهتزاز دربیاورند و سرود مقدس در رویدادهای جهانی و المپیک نواخته شود. بنابراین ورزشکاران حضور پایاپایی در کنار مردم داشتند. بیش از ۵۰ورزشکار در این جنگ ۱۲روزه تقدیم انقلاب و مردم ایران کردیم. قطعاً این تکلیف ما را برای آینده سخت‌تر

حرفه‌ای گری شمشیربازی بابت اخذ ویزای بلندمدت برای ملی‌پوشان

مشکلی برای اعزام‌های برون مرزی نیست

سابر مهیا شوند.

حمله وحشیانه و تجاوز رژیم غاصب صهیونیستی به خاک ایران و بسته شدن خطوط هوایی، همچنین تعطیلی تعدادی از سفارتخانه‌های اروپایی موجب شده تا فدراسیون‌های ورزشی که مسابقات مختلف گزینشی المپیک و یا تورنمنت‌های مهم بین‌المللی در قاره اروپا و یا برخی کشورهایی که برای حضور در این کشورها نیاز به اخذ ویزا(روادید) وجود دارد، با چالشی جدی به نام اخذ روادید مواجه شوند. معظلی جدی برای خروج ورزشکاران ملی‌پوش از کشور که البته گویا مسئولین فدراسیون شمشیربازی با نگاه حرفه‌ای که از قبل به این موضوع (اخذ ویزا و

رضاعسابور

روزنامه‌نگار

اگرچه شمشیربازی شاید در یکی دوسال گذشته مشکلات و حواشی متعددی را داشت که این رشته المپیکی را گوشه رینگ برده بود. اما این مجموعه امروز با کار اصولی و حرفه‌ای که مسئولین فدراسیون، خصوصاً کمیته روابط بین‌الملل شمشیربازی برای دریافت روادید بلندمدت اروپایی ملی‌پوشان از قبل انجام دادند، حالا بدون داشتن دغدغه دریافت روادید، می‌توانند برای اعزام‌های برون‌مرزی مهم در مواد و بخش‌های مختلف خصوصاً

حضور جامعه ورزش بانوان در تشییع شهدا مراسم وداع با شهدای مظلوم حمله صهیونیستی با حضور مسئولین در میدان انقلاب برگزار شد. در پی حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی در ایران اسلامی که منجر به شهادت جمعی از فرماندهان مقاومت، دانشمندان هسته‌ای، زنان، کودکان و غیرنظامیان بی‌دفاع شد، روز گذشته مراسم باشکوه تشییع پیکرهای مطهر این شهدای مظلوم با حضور گسترده و پرشور مردم در میدان انقلاب برگزار شد. در این مراسم، جمعی از مسئولان، ورزشکاران، قهرمانان ملی و بانوان پیشکسوت ورزش کشور حضور یافتند. فریبا محمدیان، معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان، پروین کرملو و وجیهه نقوی، مدیران کل معاونت توسعه ورزش بانوان و نواب رئیس بانوان فدراسیون‌های ورزشی در کنار دیگر بانوان، قهرمانان ورزشی و چهره‌های نام‌آشنای ورزش زنان ایران در کنار مردم داغدار به بدرقه پیکرهای شهدا پرداختند.

۱۰ تیر قرعه کشی لیگ دسته اول کشتی فرنگی مراسم قرعه‌کشی لیگ دسته اول کشتی فرنگی جام شهید کشتی‌گیر شاهرخ ضرغام روز سه‌شنبه ۱۰تیرماه برگزار می‌شود. مراسم قرعه‌کشی لیگ دسته اول باشگاه‌های کشور در رشته کشتی فرنگی، با عنوان گرامیداشت شهید شاهرخ ضرغام، ساعت ۱۵:۰۰صبح روز سه‌شنبه ۱۰تیرماه ۱۴۰۴ در محل ساختمان سازمان لیگ فدراسیون کشتی برگزار می‌شود. سازمان لیگ کشتی ضمن تقدیر از حمایت‌های مستمر باشگاه‌ها و مسئولان استانی، از نمایندگان رسمی باشگاه‌های حاضر در این دوره از لیگ دسته اول کشتی فرنگی دعوت می‌کند در زمان مقرر در مراسم قرعه‌کشی حضور یابند.

مسیر پیش روی پینگ‌پنگ برای جهانی شدن به صورت تیمی حضور در تورنمنت آسیای میانه یا قهرمانی آسیا



تنیس روی میز ایران برای جهانی شدن به صورت تیمی در سال ۲۰۲۶ باید از دو آوردگاه قاره‌ای یعنی تورنمنت آسیای میانه یا پیکارهای قهرمانی آسیا عبور کند. رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی جهان در سال آینده میلادی (۲۰۲۶) در بخش تیمی برگزار می‌شود. قاره آسیا ۱۲اسهمیه در این مسابقات دارد که از طریق رقابت‌های منطقه‌ای و قاره‌ای توزیع می‌شود. ۳اسهمیه جهانی تنیس روی میز تیمی آسیا از طریق مسابقات منطقه‌ای برگزار می‌شود، این گونه که تیم‌های نخست هر منطقه صاحب سهمیه جهانی می‌شوند. ۱۲اسهمیه باقیمانده هم در مسابقات قهرمانی آسیا توزیع می‌شود. رقابت‌های تنیس روی میز آسیای میانه که ایران هم یکی از کشورهای عضو این منطقه به حساب می‌آید، ۲۳ تا ۲۵تیر به میزبانی قرقزستان برگزار می‌شود.

حضور در این رقابت‌ها اما در برنامه تیم ملی تنیس روی میز نیست. ملی‌پوشان ایران این شانس را دارند که از مسابقات قهرمانی آسیا صاحب سهمیه تیمی جهان شوند به همین دلیل فدراسیون در راستای استفاده بهینه از منابع مالی، قید اعزام به مسابقات آسیای میانه را زده است. مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا مهربام به میزبانی هند برگزار می‌شود. تیم ملی ایران در دوره پیشین این رقابت‌ها صاحب جایگاه هشتم شد.

شروع اردوی ایه بانوان ایه برای جهانی گرجستان

تیم ملی شمشیربازی بانوان ایران در اسلحه ایه برای حضور در رقابت‌های جهانی گرجستان، از هشتم تا سیزدهم تیرماه اردوی آمادگی خود را در اردکان بزر برگزار می‌کند. اردوی آماده‌سازی تیم ملی بانوان در اسلحه ایه به منظور آمادگی برای رقابت‌های جهانی گرجستان، از ۸ تا ۱۳تیرماه ۱۴۰۴ در شهر اردکان یبز برگزار می‌شود. براساس اعلام کادرفنی، ریحانه رضایی (اصفهان)، زهرا‌مرد (آذربایجان غربی)، آرزو قاره‌گوشی (اردبیل)، سیده سارا سیدرضایی و فاطمه خراسانی (تهران) نفراتی هستند که به این اردو فراخوانده شدند. رقابت‌های جهانی شمشیربازی از ۲۸ تیرماه در کشور گرجستان آغاز خواهد شد و ملی‌پوشان ایه بانوان با حضور در این اردو، مراحل نهایی آمادگی خود را پشت سرمی‌گذارند.

هیه‌رو، قربانی تمدید قرارداد رونالدو

کریستیانو رونالدو با امضای قراردادی جدید با النصر تا سال ۲۰۲۷، بار دیگر به عنوان پردرآمدترین ورزشکار جهان معرفی شد اما این اتفاق قربانیانی هم داشت. با این توافق، رونالدو تا ۴۲ سالگی به بازی ادامه خواهد داد و به دنبال رسیدن به رکورد ۱۰۰۰ گل در دوران حرفه‌ای خود است. این قرارداد شامل پندهایی است که به او قدرت تصمیم‌گیری بیشتری در باشگاه می‌دهد و تغییراتی در ساختار مدیریتی و فنی النصر به همراه دارد.

در پی این توافق، فرناندو هیه‌رو، مدیر ورزشی فعلی، از سمت خود کناره‌گیری خواهد کرد. اسطوره رئال که برای تمدید با رونالدو تلاش زیادی کرد، احتمالاً اولین قربانی چنین اتفاقی خواهد بود.

همچنین، استافانو پیولی، سرمربی تیم، پیش‌تر اخراج شده و گزینه‌هایی مانند سرجیو کونسینساو و ژو ژوسوس برای هدایت تیم مطرح هستند. از سوی دیگر، مدیرعامل سابق نیز که از تمدید قرارداد رونالدو خبر داده بود، برکنار شد. این تغییرات نشان‌دهنده تحولات گسترده در النصر برای حمایت از پروژه ورزشی رونالدو است.

النصر برای تقویت تیم، قصد جذب بازیکنان جدید و احتمالاً فروش بازیکنانی مانند ایمی‌ریک لاپورته و سادیو مانه را دارد. در مقابل، روزه سمبدو، دوست قدیمی رونالدو از تیم‌های پایه پرتغال، ممکن است به تیم ملحق شود. مذاکرات تمدید قرارداد رونالدو پیچیده بود و اختلافاتی در مسائل ورزشی وجود داشت، زیرا او که به پیروزی عادت دارد، خواستار تغییرات اساسی در تیم بود. پست رموز رونالدو در شبکه اجتماعی ایکس در ۲۴ مه، شایعات جدایی او از النصر حتی خداحافظی از فوتبال را دامن زد.

طبق گزارش فوربس، رونالدو در سال ۲۰۲۵ پردرآمدترین ورزشکار جهان است و با قرارداد مادام‌العمر با نایک و کسب‌وکارهای شخصی‌اش، درآمد هنگفتی کسب می‌کند.

رونالدو سه هدف بزرگ دارد: قهرمانی با النصر، فتح جام جهانی ۲۰۲۶ با پرتغال و رسیدن به ۱۰۰۰ گل. این قرارداد نه تنها آینده او را تضمین می‌کند، بلکه جایگاهش به عنوان یک برند جهانی را تقویت می‌کند.

بازگشت ایموبیله به سری آ ایتالیا

چیرو ایموبیله ۳۵ ساله که در حال حاضر برای بشیکتاش بازی می‌کند، به سری آ باز خواهد گشت و به بولونیا خواهد پیوست. جالوگا یو مارتیو خبرنگار ایتالیایی خبر داد ایموبیله مهاجم ایتالیایی تنها یک قدم تا پیوستن به بولونیا فاصله دارد. بشیکتاش در چند ساعت آینده رفتن این بازیکن را تأیید خواهد کرد و مهاجم تیم ملی فوتبال ایتالیا قراردادی یک‌ساله با قابلیت تمدید برای یک سال دیگر با بولونیا امضا خواهد کرد. ایموبیله تابستان گذشته از لاتزیو به بشیکتاش منتقل شد. در این فصل، او ۴۱۰ بار برای بشیکتاش بازی کرد و ۱۹ گل و ۴ پاس گل ثبت کرد. او امیدوار است بتواند با درخشش در بولونیا بار دیگر در رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ برای تیم ملی ایتالیا به میدان برود.

غیبت الدوساری مقابل منچسترستی

سالم الدوساری، کاپیتان باتجربه و کلیدی الهلال عربستان، به دلیل مصدومیت از ناحیه همرستریگ، دیدار حساس برابر منچسترستی را از دست داد. این بازیکن تأثیرگذار که در دیدار قبلی مقابل چوکا مکزنیک با گلزنی نقش مهمی در صعود تیمش به مرحله حذفی ایفا کرده بود، حالا باید چند هفته‌ای از میدان دور بماند.

براساس گزارش رسانه‌های عربستانی، معاینات پزشکی مشخص کرده که الدوساری دچار کشیدگی عضله همرستریگ شده و دوره درمان و توانبخشی او بین چهار تا شش هفته طول خواهد کشید. این غیبت سنگین درست در آستانه تقابل حساس مقابل منچسترستی، چالش جدی برای سیستم تاکتیکی الهلال و تصمیمات این‌زگی خواهد بود.

الهلال اکنون باید بدون کاپیتان خود به مصاف یکی از آماده‌ترین تیم‌های حال حاضر فوتبال جهان برود؛ تیمی که زیر نظر پ گواردیو همواره از قدرت هجومی بالایی برخوردار بوده است. با این حال، هواداران الهلال امیدوارند تیم‌شان بتواند مانند بازی مقابل رئال مادرید که به نتیجه تساوی یک بر یک رسید، شگفتی‌سازی کند و مانع از صعود نماینده انگلیس شود. فقدان الدوساری نه تنها از منظر فنی بلکه به لحاظ روحی نیز ضربه‌ای برای الهلال به حساب می‌آید. اما کادر فنی این تیم تلاش خواهد کرد با جایگزینی مناسب و رویکردی هوشمندانه، از این مانع بزرگ عبور کند.

ویلا حاضر به فروش واتکینز شد

باشگاه استون ویلا با اعلام اینکه مورگان راجرز فروشی نیست گفت پیشنهادهای رسیده برای او لی واتکینز را بررسی خواهد کرد. روزنامه دیلی میل خبر داد استون ویلا استون برای فروش او لی واتکینز در پنجره نقل و انتقالات تابستانی است اما هیچ وود مورگان خواهد مخرج راجرز را به تیم دیگری بفروشد.

آرسنال پیش از این در بازه نقل و انتقالات زمستانی قبل پیشنهادی برای جذب واتکینز ارائه کرد و حالا بار دیگر به سراغ این مهاجم گلزن رفته است. گفته می‌شود واتکینز در صورت ناکامی توپچی‌ها در خرید بنجامین شش‌کوب ویکتور یوکریش گزینه سوم لندن‌نی هاست.

انتظار می‌رود تابستان امسال فرصت ایده‌آلی برای باشگاه برای فروش واتکینز باشد که دسامبر آینده سی ساله خواهد شد. استون ویلا بر اصرار خود بر حفظ مورگان راجرز تأکید کرد و گفت که او با هیچ مبلغی فروشی نیست. با وجود تمایل راجرز برای بازی در لیگ قهرمانان اروپا، او در این باشگاه احساس خوشحالی می‌کند و دوست دارد با استون ویلا بماند. مورگان راجرز ستاره استون ویلا سال قبل برای اولین بار به تیم ملی انگلیس دعوت شد تا مازد نمایش درخشانش را بگیرد.

فلامینگو به دنبال ادامه شگفتی‌سازی

کمپانی جام‌رامی خواهد



سرمربی:	روسی فرانکا دنیلو لئو پیررا الکس ساندرو پولگار جوریینیو جرسون موسیلا کومان کین
سرمربی:	فیلیپ لوتیز
سرمربی:	کمپانی
سرمربی:	کمپانی

خود را داده است. این در حالیست که رکورد ۱۰۰۰ درصد پیروزی باینر مونیخ در دوره‌های مختلف جام جهانی باشگاه‌ها با شکست یک بر صفر در آخرین مسابقه مرحله گروهی مقابل بنگفیکا شکسته شد و تیم کمپانی، با کسب رده دوم در مرحله گروهی با فلامینگو دیدار خواهد کرد. خبر خوب برای هواداران باینر این است که از زمان حضور کمپانی روی نیمکت این تیم، باینر هیچ‌گاه دو شکست متوالی را تجربه نکرده و این می‌تواند یک نشانه مثبت برای برای صعود باینر به جمع هشت تیم برتر جام جهانی باشگاه‌ها باشد.

نکته دیگر اینکه در ۱۰ سال گذشته، باینر تنها یک بار در گلزنی برای دو توانسته متوالی با ناکام بود که به عدم گلزنی در دو مسابقه مقابل لورکوزن و لاتزیو در فوریه سال ۲۰۲۴ زیر نظر سرمربی فعلی تیم ملی انگلیس یعنی توماس توخل برمی‌گردد. مایکل اولسه ستاره اصلی باینر در مرحله گروهی، نقش محوری در برنامه‌های تهاجمی کمپانی برای این مسابقه خواهد داشت. او نه تنها با ۳ گل به

یکی از حساس‌ترین و جذاب‌ترین مسابقات مرحله حذفی رقابت‌های جام جهانی مونیخ در دوره‌های مختلف جام بنز شهر آتلانتای ایالت جورجیا ایمریکا بین قهرمان لیگ قهرمانان اروپا یعنی بارسون‌ژرمن و اینترمیامی، تنها نماینده امریکایی حاضر در مرحله حذفی برگزار خواهد شد. اولین تقابل مسی با تیم سابقش پس از پیوستن به اینترمیامی و رویارویی او با سرمربی سابقش یعنی لوتیز انریکه که در سال ۲۰۱۵ به همراه او موفق به کسب سه‌گانه در بارسولونا شده بودند، جذابیت‌های این مسابقه را دوچندان خواهد کرد.

از سویی دیگر، مالکیت باشگاه اینترمیامی برعهده دیوید بکام است که خود، فوتبالیست را در همین تیم پاری‌سن‌ژرمن به اتمام رسانده و همه چیز برای برگزاری یک دیدار جذاب مهیاست؛ جایی که برنده سه‌گانه فوتبال اروپا پس از کسب رتبه دوم در مرحله گروهی، باید برای دفاع از حیثیت خود تکمیل یک فصل رؤیایی فوق‌العاده، مقابل‌شگردان ماسکرانوز علم‌کند. پاری‌سن‌ژرمن در پنج بازی اخیر خود از فینال جام حذفی فرانسه به این سمت، تنها یک گل دریافت کرده که به شکست برای درخشش در این مسابقه دارد. در مرحله گروهی برمی‌گردد و در هفت مسابقه اخیر نیز، اجازه ندادند که رقیب

مسی و انریکه به هم رسیدند

نبرد حیثیتی در آتلانتا



سرمربی:	اوستاری وریگانت اوپیس فالگون آلن آندره روندو سگوپا مسی سوارز
سرمربی:	ماسکرانو
سرمربی:	انریکه
سرمربی:	انریکه

امیدگلی بالای یک راثیت‌کند؛ از جمله عملکرد فوق‌العاده در فینال لیگ قهرمانان مقابل اینتر. همه چیز روی کاغذ، به نفع پارسی‌ها به نظر می‌رسد اما آنها خاطره خوشی از تقابل با ستارگان سابق بارسولونا در ترکیب اینتر میامی ندارند. بدترین شکست اروپایی تاریخ پاری‌سن‌ژرمن، در شب بازگشت بزرگ بارسولونا با برتری شش بر یک مقابل پارسی‌ها در لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۱۷، رقم خورد و حالا چهار بازیکن آن تیم یعنی مسی، سوارز، بوسکتس و آلبا در ترکیب اینترمیامی حضور دارند و خاور ماسکرانوز نیز سرمربی اینترمیامی است. از سویی دیگر، پیروزی اینترمیامی در مرحله گروهی مقابل پورتو با کاشته دیدنی لیونل مسی نشان داد که نباید این تیم را مقابل رقیب اروپایی از پیش‌زنده دانست و نماینده امریکا که در شش مسابقه اخیر خود با سه برد و سه تساوی شکست‌ناپذیر بوده، با تیم پاری‌سن‌ژرمن در دوسرسانز شود. با این حال نقطه ضعف بزرگ تیم ماسکرانو، خط دفاعی نه‌چندان مستحکم آنهاست که در ۱۳ مسابقه اخیر، تنها موفق به ثبت یک گلین شیت شده‌اند و این موضوع مقابل پاری‌سن‌ژرمن که ۱۰۷ گل در ۳۸ مسابقه سال ۲۰۲۵ به ثمر رسانده، می‌تواند بالی جان میامی باشد. اگر اینترمیامی می‌خواهد که در این مسابقه به یک دستاورد بزرگ برسد، نیاز به بهترین

انتقاد شدید کلوپ از جام جهانی باشگاه‌ها

یورگن کلوپ، سرمربی سابق لیورپول، در گفت‌وگویی صریح با روزنامه المانی دی‌ولت از فرصت جدید جام جهانی باشگاه‌ها به شدت انتقاد کرد و آن را «بی‌بهره و ارتعاب‌ناپذیر تاریخ فوتبال» خواند. کلوپ با ابراز نگرانی از فشار بی‌وقفه بر بازیکنان گفت: «این تورنمنت فقط به حجم بازی‌ها اضافه می‌کند، آن هم برای بازیکنانی که همین حالا در آستانه فرسودگی جسمی و روانی قرار دارند. همه چیز به یول ختم می‌شود. اما این پول تنها به برخی باشگاه‌ها می‌رسد، نه به همه. سؤال ساده این است: بازیکنان قرار است کی استراحت کنند؟ پارسل بیورو و کوپا امریکا، اسمال جام جهانی باشگاه‌ها، سال بعد هم جام جهانی. این چرخه متوقف نمی‌شود.» او همچنین به صحبت‌های اخیر رافینیا، ستاره بارسولونا اشاره کرد و از خواسته او برای احترام به سلامت بازیکنان حمایت کرد: «حتی بازیکنانی که میلیون‌ها یورو درآمد دارند، انسان‌اند. در سال استراحت دارند. اما بازیکنی مثل فن دایک حتی خواب چنین چیزی را هم نمی‌بیند.» کلوپ با هشدار نسبت به تبعات جدی این فشرده‌گی در تقویم، گفت: «تس من از موج‌های سابقه مصدومیت‌هاست. بازیکنان باید در هر مسابقه مثل یک فینال بازی کنند، حدود ۷۰ تا ۷۵ بار در سال. این روند نه پایدار است و نه انسانی.» او در پایان با اشاره به تجربه خودش افزود: «در تمام دوران مربیری‌ام فقط یک بار توانستم ۸ هفته کامل تیم‌رادر اختیار داشته باشم. بقیه فصل، هر سه روز یک بازی داشتیم. این فشار غیرقابل تحمل است.»



مانند جرمی ویستن و متیو لنگتون، ضرورت بهبود این سیستم را بیش از پیش نمایان می‌کند. گورمن در پایان تأکید می‌کند که هرچند هیچ‌کس نمی‌خواهد رؤیاهای بازیکنان جوان را از بین ببرد، اما فوتبال باید رویکرد خود را در قبال جوانان تغییر دهد و آنها را برای واقعیت سخت کنار گذاشته شدن آماده کند تا «سقوط آنها نرم‌تر باشد.»

خود منبع اصلی ناراحتی و طردشدگی بازیکنان هستند. او تأکید می‌کند که صنعت فوتبال باید از ابتدا، روی توسعه شخصیت جامع بازیکنان و تشویق آنها به داشتن علایق و فرصت‌های شغلی متنوع تمرکز کند تا بازیکنان در صورت عدم موفقیت در فوتبال، گزینه‌های دیگری داشته باشند. موارد تلخ خودکشی بازیکنان جوانی

طرحی برای حمایت

به این حال، نهادهای فوتبالی در بریتانیا به تدریج در حال بهبود برنامه‌های حمایتی خود هستند. لیگ برتر از سال ۲۰۱۲ طرح «برنامه عملکرد بازیکنان نخبه» (EPPP) را با هدف توسعه «قابلیت‌های بازیکنان جوان کم‌درآمد» به عنوان یک فرصت‌های بیشتر از فرصت‌هاست. آکادمی منچستر یونایتد در کنار بازیکنانی مانند مارکوس رشنفورد (که فرصت استثنایی برای اثبات خود پیدا کرد) بیانی می‌کند و نشان می‌دهد که چقدر شانس موفقیت برای بازیکنان جوان کم‌درآمد، این بازیکنان، که هویت‌شان کاملاً با نقش فوتبالی‌شان گره خورده است، پس از رها شدن، دچار کم‌گشتی هویتی می‌شوند. گورمن اشاره می‌کند که این دوران (دوران سردرگمی) معمولاً ۲ تا ۳ سال طول می‌کشد تا بتوانند یک زندگی عادی و غیرفوتبالی را شروع کنند.

اغلب با این پیام روبه‌رو هستند که «خوب عمل می‌کنید، فقط روی فوتبال تمرکز کنید و بقیه چیزها را فراموش کنید.» این رویکرد، در حالی که رؤیای ستاره شدن را در ذهن آنها می‌پروراند، منجر به عدم آمادگی برای مواجهه با واقعیت می‌شود؛ واقعیتی که در آن تعداد بازیکنان بسیار بیشتر از فرصت‌هاست. او تجربه خود را در آکادمی منچستر یونایتد در کنار بازیکنانی مانند مارکوس رشنفورد (که فرصت استثنایی برای اثبات خود پیدا کرد) بیان می‌کند و نشان می‌دهد که چقدر شانس موفقیت برای بازیکنان جوان کم‌درآمد، این بازیکنان، که هویت‌شان کاملاً با نقش فوتبالی‌شان گره خورده است، پس از رها شدن، دچار کم‌گشتی هویتی می‌شوند. گورمن اشاره می‌کند که این دوران (دوران سردرگمی) معمولاً ۲ تا ۳ سال طول می‌کشد تا بتوانند یک زندگی عادی و غیرفوتبالی را شروع کنند.

آنچه بر سر ۹۹ درصد بازیکنان آکادمی می‌آید

مرگ رؤیاهای در فوتبال بریتانیا

هویتی را برای بازیکنان کنار گذاشته شده به همراه دارد. جانی گورمن، بازیکن سابق ولورهمپتون و تیم ملی ایرلند شمالی، که خود تنها یک بار در لیگ برتر به میدان رفت، اکنون روانشناس بالینی است و در مورد این معضل تحقیق می‌کند. او در مقاله پژوهشی خود با عنوان «درون کارخانه فوتبال: تأثیر کنار گذاشته شدن بر بازیکنان جوان»، به این نتیجه رسیده است که بسیاری از این بازیکنان پس از کنار گذاشته شدن، دچار بحران هویت، مشکلات روانی (از جمله افزایش خطر اعتیاد و مشکلات سلامت روان) و دشواری در گذار به شغل‌های جدید می‌شوند. بسیاری حتی نمی‌توانند فوتبال را تماشا کنند، زیرا این کار حس طرد شدن و شکست را در آنها زنده می‌کند.

مواجهه با واقعیت
گورمن تأکید می‌کند که بازیکنان آکادمی

گزارش

فرخ حساسی

روزنامه‌نگار

هر سال، صدها بازیکن جوان در بریتانیا، بویژه در پایان‌ماه‌ژوئن با اتمام قراردادها از دنیای فوتبال حرفه‌ای کنار گذاشته می‌شوند. با اینکه حدود ۵۰۰ میلیون نو جوان در انگلستان فوتبال سازمان‌یافته بازی می‌کنند، تنها ۰.۱۲ درصد (حدود ۱۸۰ نفر) از آنها به آرزوی خود برای امضای قرارداد حرفه‌ای با یک باشگاه لیگ برتری می‌رسند. در واقع، از هر ۲۰۰ بازیکنی که وارد سیستم آکادمی می‌شوند، فقط یک نفر موفق به داشتن یک مسیر حرفه‌ای در فوتبال می‌شود. این آمار نگران‌کننده، مشکلات و چالش‌های عمیق روانی و

اردوگاه سرخ

اوسمار به پرسپولیس‌ها سلام رساند

با شرایطی که شنیده شد باشگاه پرسپولیس به بازگرداندن اوسمار برای پر کردن جای خالی کارنال فکر می‌کند اما بعید است این مربی بوریرام را رها کند. اوسمار ویرا مربی برزیلی که چهره‌ای شناخته‌شده برای فوتبالدوستان ایران خصوصاً پرسپولیس‌ها به حساب می‌آید به فاصله چند روز پس از پایان تجا‌وز رژیم صهیونیستی علیه کشورمان، برای مردم ایران و هواداران پرسپولیس پیغام ویژه ارسال کرد. او در گفت‌وگوی کوتاهی گفت: «امیدوارم در صلح و سلامتی باشید، هر روز بین اخبار برای مردم ایران دعا می‌کردم. سلام من را به هواداران پرسپولیس برسانید.»

درویش در آیین تشییع شهدا

در آیین تشییع پیکر شهدای اقتدار ملی، رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس پس از حضور در این مراسم، اظهار داشت: مردم ایران مثل همیشه در صحنه حضور داشتند و ثابت کردند هرگز صحنه را ترک نمی‌کنند. در اولین روزهای جنگ و همچنین ۸ سال دفاع مقدس نیز دیدند که با همه قوای دنیا نیز نمی‌توانند بر این مردم فاتح شوند. در نهایت مجبور به تسلیم شدند. در این دوره نیز حضور مردم باعث این تسلیم شد. وی در رابطه با اینکه این اتحاد و همدلی مردم چه پایه برای کشورهای دیگر خواهد داشت، گفت: دنیا متوجه خواهد شد که فقط یک کشور وجود دارد که آحاد مردمش، فارغ از هر عقیده و دین و مذهب، تنها ایران برای آنها اهمیت دارد و همه مردم در صحنه حضور دارند.

شرایط گندوز پیچیده‌تر شد

پیش از آن‌که شرایط امنیتی ایران برای بازیکنان خارجی نگران‌کننده شود، الکسیس گندوز نزدیک‌ترین گزینه به جدایی بود اما حالا، با توجه به فضای منطقه و نامشخص بودن بازگشت خارجی‌ها به ایران، موضوع گندوز رنگ و بوی جدی‌تری پیدا کرده است. باشگاه پرسپولیس باید زودتر تکلیف او را مشخص کند تا فضای تیم در آستانه شروع فصل جدید دچار بالاتکلیفی نشود. گندوز که هنوز با پرسپولیس قرارداد دارد، فعلاً نه جدی‌اش قطعی شده، نه ماندنش تضمین است. او در اردوهای اخیر تیم ملی الجزایر نیز حضور داشته و از نظر سطح کیفی، همچنان در وضعیت خوبی قرار دارد. اما آیا پرسپولیس که یک کلر گرانقیمت و باتجربه را جذب کرده، حاضر است همچنان یک سهمیه خارجی خود را به گندوز اختصاص دهد؟

پرسپولیس در فکر هایجک محرمی

حالا که هفته‌ها از انتشار خبر توافق اولیه او با سپاهان می‌گذرد، هنوز معرفی رسمی از سوی باشگاه اصفهانی صورت نگرفته است. این در حالی است که منابع نزدیک به باشگاه پرسپولیس از تلاش این تیم برای بازگرداندن محرمی به تهران خبر می‌دهند. پرسپولیس‌ها می‌خواهند از بالاتکلیفی ایجاد شده و سکوت سپاهان استفاده کنند و با یک هایجک بزرگ، یکی از مهم‌ترین بازیکنان سابق و ملی‌پوش خود را بار دیگر به اردوگاه سرخ بیاورند. پرسپولیس به یک مدافع راست نیاز مبرم دارد و اگر کارنال بزرگرد محرمی گزین اول باشگاه برای این پست خواهد بود چرا که کارنال این بازیکن ملی‌پوش را نتواسته بود. گزینه اول کارنال برای این پست فلورن هادرجوای بود که حضورش در پرسپولیس منتهی شد.

گئورگی را برمی‌گردانند؟

اسماعیل کارنال مدافع گرجستانی تیمش را مازاد کرد و به مدیران پرسپولیس گفت به دنبال گزینه جدید باشند. گولسیانی در این مدت با پیشنهاد سایر تیم‌های لیگ برتری هم مواجه شد اما چراغ سبزی نشان نداد و ترجیح داد از تعطیلات خود لذت ببرد. رضا درویش هم که تا این لحظه نتوانسته جانشینی برای گولسیانی پیدا کند و از سوی دیگر فرشاد فرچی را هم از دست داده است، با توجه به احتمال قطع همکاری با اسماعیل کارنال، برنامه ویژه‌ای را در سر دارد. گفته می‌شود اگر بازگشت اسماعیل کارنال به ایران منتهی شود، رضا درویش قرارداد گئورگی گولسیانی را تمدید می‌کند تا قریمزهای تهران را غدغای‌ای در این پست نداشته باشند. ظاهراً حتی صحبت‌هایی با گولسیانی هم انجام شده و دفاع مرکزی را مخالف این اتفاق نیست، حتی شنیده شده گولسیانی گفته با وجود شرایط فعلی کشور ایران اگر پرسپولیس دوباره او را بخواهد حاضر است قراردادش با این باشگاه را تمدید کند.

ابرقویی دوباره گزینه شد؟

پس از مطرح شدن نام حسین ابرقویی‌نژاد در رسانه‌ها برای حضور در خط دفاع سرخ‌ها، گروهی از هواداران پرسپولیس، این بازیکن را گزینه مطلوبی برای تیم محبوب‌شان نمی‌دانستند ضمن اینکه گفته شد کارنال هم او را نتواسته اما این بازیکن توانایی بازی در دو پست هافبک دفاعی و دفاع مرکزی را داشته و با توجه به اینکه چپ‌پاست شاید دوباره مد نظر مدیران باشگاه پرسپولیس قرار بگیرد. اگر این اتفاق نهایی شود برای صدور رضایت‌نامه این بازیکن ۲۷ ساله باید مذاکراتی با باشگاه خیبر صورت بگیرد. البته اگر باشگاه موفق به بازگرداندن گولسیانی شود شاید نیازی به جذب این مدافع میانی نداشته باشد.

گزارش یک

محمد رضا رحیم پور

روزنامه‌نگار

بار دیگر باشگاه پرسپولیس در موقعیت ناخوشایند تغییر کادرفنی قرار گرفته است؛ اتفاقی که این بار، حداقل برای میلیون‌ها هوادار پرشور این تیم، غیرمنتظره بود. ظاهراً اسماعیل کارنال، سرمربی سرخپوشان، در روزهای اخیر به مدیریت باشگاه اطلاع داده است که به دلایل شخصی تمایلی به ادامه همکاری با پرسپولیس ندارد. با وجود این اعلام نظر صریح از سوی کارنال، باشگاه پرسپولیس در تلاش است تا او را برای بازگشت و تجدید نظر در تصمیمش متقاعد کند. این تلاش‌ها، بار دیگر برای مشابهی است که فصل گذشته با اوسمار ویرا رخ داد و به نظر می‌رسد تاریخ، بار دیگر برای رضا درویش مدیرعامل باشگاه در حال تکرار است.

در میان گمانه‌زنی‌ها، صحبت از بازگشت احتمالی اوسمار ویرا و برانکو ایوانکوویچ به نیمکت پرسپولیس به میان آمده است. این در حالی است که هر دو مربی، پیش از این تمایلی برای بازگشت به این تیم نشان نداده‌اند.

یحیی گل محمدی، گزینه داخلی بالقوه دیگری است، اما شنیده‌ها حاکی از آن است که

درویش و یحیی همدیگر را نمی‌خواهند!

کریم دوباره مرد شماره یک می‌شود؟

در روزهای پایانی حضورش روی

نیمکت پرسپولیس، اختلاف نظرهای شدیدی با رضا درویش داشته و به مسئولان بالادستی اعلام کرده است که تنها در صورت برکناری درویش، هدایت پرسپولیس را بر عهده خواهد گرفت.

نکته قابل توجه اینکه درویش اصلاً تمایلی برای کار کردن دوباره با یحیی گل محمدی ندارد، به خصوص اینکه برای گرفتن رضایت‌نامه او نیز اکنون مجبور است با محمد محمدی (یکی از منتقدانش) به عنوان مدیرعامل باشگاه فولاد وارد مذاکره شود. در این میان، برخی افراد نزدیک به درویش هم شدت مخالف بازگشت یحیی به نیمکت سرخپوشان هستند؛ چرا که می‌دانند با این اتفاق، آنها باید به فکر جدایی از پرسپولیس باشند. به هر شکل، یحیی گل محمدی اگرچه گزینه ایده‌آل هواداران پرسپولیس به حساب می‌آید، اما این دلیل نمی‌شود که مدیریت باشگاه در شرایط فعلی با او وارد مذاکره شود.

رضا درویش و مشاورانش نیز بی‌کار نشسته‌اند و گزینه‌های داخلی مناسب را برای هدایت تیم‌شان بررسی می‌کنند. به نظر می‌رسد مشاوران درویش، در شرایط فعلی، مهدی تارتار را از بین گزینه‌های داخلی، مناسب‌ترین گزینه می‌دانند. با این حال، با توجه به جو منفی هواداران علیه تارتار، احتمال انتخاب او نیز چندان زیاد نیست. از ساختمان باشگاه پرسپولیس

خبر می‌رسد که در شرایط فعلی، برانکو، اوسمار و یحیی گل محمدی، گزینه‌های مطلوب محسوب می‌شوند اما در دسترس برای بازگشت به پرسپولیس نیستند. به همین دلیل، هیأت مدیره باشگاه نگاهی جدی به معرفی کریم باقری، اسطوره محبوب سرخپوشان، به عنوان سرمربی دارد. برخی از افراد نزدیک به باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارند که زوج کریم باقری و مهرداد خانبیان برای هدایت این تیم مناسب

است و در کنار آنها، می‌توان یک دستیار خارجی هم استخدام کرد. این استراتژی در تعطیلات نیم فصل نیز در دستور کار باشگاه قرار داشت و حتی قرار بود اگر پرسپولیس سوپر جام را ببر، این اتفاق رخ دهد. اما شکست در این مسابقه باعث شد رضا درویش برای حفظ موقعیت خود، به سراغ مربی خارجی رفته و اسماعیل کارنال را استخدام کند. در شرایط فعلی نیز اگر هواداران پرسپولیس از حضور مهدی تارتار در تیم‌شان

استقبال نکنند، آن وقت یکی از احتمالات مدنظر درویش و اطرافیانش، استفاده از این کادر برای هدایت سرخپوشان است. گفته می‌شود یکی از اعضای مهم نیمکت پرسپولیس نیز موافق این تصمیم است. در این میان، برخی از مشاوران درویش نیز سیدجلال حسینی را گزینه مناسبی برای سرمربیگری می‌دانند، به شرطی که باقری و خانبیان هم کنار او باشند؛ مثلی که تا قبل از آمدن کارنال، برای چند بازی هدایت سرخپوشان

را بر عهده داشتند و نتایج بدی هم کسب نکردند. در مجموع، باشگاه پرسپولیس در شرایط پیچیده‌ای قرار گرفته است و انتخاب سرمربی مناسب، تصمیمی حیاتی برای آینده این تیم خواهد بود. باید منتظر ماند و دید رضا درویش و هیأت مدیره باشگاه، در نهایت کدام گزینه را برای جانشینی اسماعیل کارنال انتخاب خواهند کرد و آیا این انتخاب، مورد رضایت هواداران پرشور پرسپولیس قرار خواهد گرفت یا خیر.

هیچ آمیدی به جواب «بله» کارنال نیست

از سکوت یحیی تا چراغ سبز برانکو

محمد قراگزلو

روزنامه نگار

یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس عصر جمعه در پاسخ به این سؤال صریح که «کارنال برمی‌گردد؟» گفت: «همچنان باشگاه در حال صحبت با کارنال هستش و چند روز دیگه قطعاً مشخص میشه». این مدیر نزدیک به درویش از لفظ «چند روز» استفاده کرد اما امروز (یکشنبه) همه منتظر جواب نهایی سرمربی ترکیه‌ای سرخ‌ها هستند و هیچ کس حوصله کشدار شدن این مسأله حیاتی و نگران‌کننده را ندارد. در عین حال طبق آنچه در فضای رسانه‌ای و هواداری پیرامون پرسپولیس رصد می‌شود، هیچ آمیدی به بازگشت کارنال وجود ندارد و بعید است او جواب بله بدهد و احتمالاً لا یک «نه» قاطع به دوران حضورش در پرسپولیس پایان خواهد بخشید. در واقع اینطور به نظر می‌رسد که حتی اگر کارنال خودش هم بخواهد خانواده‌اش به او اجازه بازگشت نخواهد داد و همین مسأله تحت عنوان «مشکل خانوادگی» بهانه او برای جدایی و عذرخواهی از مدیران باشگاه و هوادارانی خواهد

شد که امید داشتند او بماند، تیم محبوب‌شان را درست کند و فصل بعد با جبران تمام ناکامی‌های اخیر دوباره پرسپولیس را به عرش برسانند.

در شرایطی که جامعه هواداری پرسپولیس از بازگشت کارنال قطع امید کرده‌اند کم‌کم بحث و گمانه‌زنی پیرامون گزینه‌های جانشینی داغ‌تر شده و البته می‌توان منتظر واکنش‌هایی از آنها بود. یکی از این نام‌ها که مدیران پرسپولیس در زمستان ۱۴۰۲ هم سراغش رفتند برانکو ایوانکوویچ است که همین دیروز از تیم ملی چین کنارش گذاشتند که اتفاقی کاملاً قابل پیش‌بینی بود. برانکو امروز در حالی گزینه پرسپولیس شده که ۶ سال قبل بعد از دورانی موفق در تهران این تیم را ترک کرد و رفت. جالب است یادآوری کنیم برانکو هم تحت تأثیر خواسته‌های همسرش از پرسپولیس جدا شد و گفت همسرش تمایل دارد او در اروپا کار کرده و نزدیک به کرواسی باشد اما پروفسور به الاهلی عربستان رفت و تنها بعد از ۵ بازی از کار برکنار شد.

برانکو بعد از اخراج از الاهلی باز هم به اروپا نرفت یا به عبارتی در اروپا تیم پیدا نکرد تا سرمربی تیم ملی عمان شود. برانکو چهار سال سرمربی عمان بود و شرایط نسبتاً خوبی در این تیم به

وجود آورد و نتایجش قابل قبول بود ضمن اینکه با توجه به حضور در یک تیم ملی کار سنگینی نداشت. او در ۴۳ بازی که این تیم را هدایت کرد ۲۱ برد، ۹ تساوی و ۱۳ باخت داشت و به صورت میانگین ۱،۴۳ امتیاز از هر بازی دشت کرد که نتیجه نسبتاً خوبی بود. ایوانکوویچ در ماه‌های ابتدایی شروع کارش در عمان این تیم را به فینال جام خلیج فارس رساند اما در نهایت مغلوب عراق شد. برانکو در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ ژاپن را شکست داد و نتایج خوبی گرفت اما در نهایت موفق به صعود نشد.

در تورنمنت کافا تیم ملی عمان با هدایت برانکو از مرحله گروهی عبور کرد و در نهایت به رده سوم رسید. در نهایت برانکو با عمان در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ با دو تساوی و یک باخت در مرحله گروهی حذف شد تا از هدایت این تیم کنار برود. دوران کار او در تیم ملی چین هم حدوداً یک سال و نیم طول کشید که در ۱۴ بازی، ۴ برد، ۲ مساوی و ۸ باخت به دست آورد و در نهایت با ناکامی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و قرار گرفتن در رده پنجم گروهی که ژاپن و استرالیا به صورت مستقیم از آن صعود کردند و عربستان و اندونزی به پلی آف رسیدند تنها با ۹ امتیاز بالاتر از بحرین

است. «ایران کشوری است که فوتبال در آن محبوب است اما جهان غرب کمترین درک را از آن دارد. خوشحالم وقتی کسی پیش من می‌آید تا از ایران سوال کند پاسخی به آنها می‌دهم که متوجه می‌شوند چقدر با رسانه‌ها متفاوت است. ایران کشوری بسیار امن است. به جرأت می‌توانم بگویم یکی از امن‌ترین کشورهای جهان است.»

او افزود: «مردم ایران بسیار مهربان و مؤدب هستند. خارجی‌ها را دوست دارند و وقتی خارجی‌ها را می‌بینند خوشحال می‌شوند. مردم ایران رسم بزرگ میهمان‌نوازی و ذات مهربانی دارند. ایران مهد تمدن‌های بسیاری است و قطعاً وقتی برای مدت طولانی در آنجا بمانی می‌توانی این را حس کنی.»



ملی جوانان به جام ملت‌های آسیا رفتند می‌توانند گزینه‌های مناسبی برای پر کردن جاهای خالی در فهرست پرسپولیس باشند. بازیکنانی که در صورت جذب هر کدام از آنها می‌توان با قراردادهای ۵ ساله شرایط تیم را در فصول آینده هم بهبود بخشید.



دهقان را مد نظر دارد. اندرز در تیم لگانس اسپانیا حضور دارد و دهقان برای خیبر بازی می‌کند که جذب هر دو بازیکن کار سختی است اما به نظر می‌رسد تیم ملی جوانان و بازیکنانی که با حسین عبیدی در جام جهانی نوجوانان بازی کردند و سپس در تیم

جوانان حضور داشت به سپاهان رفت و امیرمحمد زراقی نیا از گل‌گهر به استقلال پیوست. حالا رضا غندی‌پور از همان تیم بازیکن روی بورس نقل و انتقالات است و چند تیم داخلی و البته یکی دو تیم خارجی به او پیشنهاد داده‌اند. پرسپولیس از آن تیم بقوب برجعه را در اختیار دارد که فصل خوبی را پشت سر گذاشت اما سمیر حبوباتی در دوره کارنال شرایط خوبی را سپری نکرد و در آستانه جدایی قرار گرفت. با این وجود گفته می‌شود پرسپولیس برای پست دفاع راست نیما اندرز و برای پست هافبک دفاعی میبین

اما مشخص نیست چه برنامه‌ای برای پر کردن این جاهای خالی دارد. در شرایطی که دوباره نام‌هایی آشنا برای پر کردن این پست‌ها به گوش رسیده به نظر می‌آید بازیکنان مستعد تیم ملی جوانان برای حضور در یکی دو پست سرخ‌ها کاندیدا شده‌اند. در واقع بعد از اینکه چند بازیکن از تیم حسین عبیدی به تیم‌های مدعی پیوستند حالا خبر می‌رسد از آن تیم یکی دو بازیکن هم مد نظر پرسپولیس هستند. طی روزهای اخیر محمد عسگری وینگر خوش تکنیک فولاد که در تیم ملی

چیز متوقف شد. بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان شرایط تغییر کرد و پرسپولیس که تا آستانه جذب چند بازیکن جدید پیش رفته بود با مشکلات عجیبی مواجه شد. حالا در شرایطی که مشخص نیست کارنال برگردد بازیکنان خارجی هم حاضر نیستند برای تیم‌های ایرانی بازی کنند و همه برنامه‌های باشگاه برای تکمیل فهرست تیم بهم خورده است. این در شرایطی است که پرسپولیس حداقل به سه بازیکن جدید دیگر در پست‌های مدافع میانی، مدافع راست، هافبک دفاعی و مهاجم نوک نیاز دارد

در شرایطی که به نظر می‌رسد بازیکنان خارجی حاضر نیستند به فوتبال ایران بیایند حتی برخی از لژیونرها هم دوست ندارند در فوتبال ایران حضور داشته باشند سید خرید پرسپولیس برای باقی نقل و انتقالات تابستانی بسیار محدود شده است. پرسپولیس نقل و انتقالات تابستانی را مطابق نقشه اسماعیل کارنال خیلی زود جلو برد تا این مربی هیچ بهانه‌ای برای موقعیت در فصل آینده نداشته باشد. درویش بلافاصله و زودتر از سایر مدعیان شش بازیکن جدید به خدمت گرفت اما به یکباره همه

تیم ملی جوانان مطلوب‌ترین سبد خرید پرسپولیس

نیما اندرز و مبین دهقان گزینه شدند

حسینی دوساله می بندد، رضاییان، چشمی و رضاوند یکساله

به وقت تمدید

گزارش یک

حمیدرضاعرب روزنامه نگار

سیدحسین حسینی بعد از اینکه از سفر خارج بازگشت، قصد دارد راهی باشگاه استقلال شده و قرارداد خود را با این باشگاه تمدید کند. قبل از اینکه فصل به پایان برسد صحبت از انتقال او به یکی از تیم‌های کشورهای حاشیه خلیج فارس بود، اما در نهایت حسینی تصمیم گرفت در استقلال به بازی ادامه دهد. در همین راستا شنیده می‌شود که حسینی با باشگاه استقلال بر سر عقد قراردادی ۲ ساله به توافق نهایی رسیده و قرار است در روزهای آتی قرارداد او با باشگاه استقلال به طور رسمی منعقد شود. اگر حسینی با استقلال ۲ ساله ببندد، حضورش تا فصل بیست و ششم در استقلال قطعی خواهد شد و این اتفاق در شرایطی رخ خواهد داد که دروازه‌بان استقلال در فصل جاری به

آبی‌ها رضایتنامه جوئل را می‌دهند؟

کوجو در دوراهی استقلال-نسف قرشی



باشگاه نسف قرشی ازبکستان خواستار جذب جوئل کوجو، مهاجم قرقیزستانی استقلال شده است. در همین راستا قرار است از سوی باشگاه نسف قرشی ازبکستان نامه‌ای به باشگاه استقلال ارسال و رسماً درخواست جذب کوجو داده شود. با توجه به اینکه مسئولان باشگاه استقلال

جوانگرایی مستلزم برنامه‌ریزی طولانی است

اقبالۃ: اجازه ورود به دلالان را نمی‌دهم

فائزه زمانی روزنامه نگار

در شرایطی که تیم‌های پایه استقلال فصل قبل اصلاً نتایج خوبی کسب نکردند، مسعود اقبالی به عنوان مدیر آکادمی باشگاه انتخاب شد تا شاید تیم‌های پایه باشگاه سسرو سامان بگیرد. اقبالی که قبل از این سایقه حضور در کادرفنی آبی‌ها را هم داشته است، حالا هدف اصلی آکادمی را تزریق بازیکنان مستعد به تیم بزرگسالان می‌داند و معتقد است اولین شرایط برای این امر مهم، دور کردن دلان و عاملان مخرب از باشگاه است.

تیم‌های پایه استقلال فصل قبل نتایج مطلوبی نگرفتند، برنامه شما برای تحول در آکادمی چیست؟

در انتظار تحقق یک رؤیا

دربی بانوان در راه است



مدیران جدید باشگاه به دنبال ساختارسازی نوین هستند که یکی از مصوبات مهم هیأت‌مدیره در راستای

قرارداد دارد و این قرارداد به شکل ۵ ساله منعقد شده، هرباشگاهی که خواستار جذب کوجو باشد باید رضایت باشگاه استقلال را جلب کند و این موضوع باعث پرداختی مالی به باشگاه خواهد شد.

البته باشگاه استقلال هنوز تصمیم قطعی درباره آزاد کردن کوجو را اتخاذ نکرده، اما گفته می‌شود در هفته جاری مسئولان این باشگاه با مدیربرنامه جوئل نشستی برگزار خواهند کرد تا درباره جدایی یا تداوم حضور او در استقلال به جمع‌بندی برسند. در این ماجرا قطعاً نظر سرمربی استقلال بسیار مهم است و باید دید ریکاردو ساپینتو نیزآیا با ایده‌آل برای مسئولان این باشگاه باشد تا شرایط را به دقت مورد ارزیابی قرار داده و این بازیکن را آزاد کنند. با توجه به اینکه کوجو با استقلال

مذاکراتی که میان مدیران استقلال با دیگر بازیکنان انجام شده، قرار است رامین رضاییان، روزبه چشمی و آرش رضاوند نیز در روزهای آتی به باشگاه بروند و قرارداد خود را برای یک سال دیگر با این باشگاه تمدید کنند.

با تمدید قرارداد این بازیکنان عملاً باشگاه استقلال وارد فاز نقل و انتقالاتی خواهد شد و در ادامه نسبت به جذب نفرات جدید و تمدید قرارداد دیگر بازیکنان نیز اقداماتی انجام خواهد داد.

تمدید قرارداد با این چهره‌ها در واقع آرامش را به اردوی استقلال باز خواهد گرداند و نگرانی‌ها بابت جدایی‌های احتمالی بازیکنان را به حداقل خواهد رساند.

طی روزهای اخیر حتی شایعاتی پیرامون جدایی رامین رضاییان و سیدحسین حسینی وجود داشت اما با اطلاعات تازه‌ای که از باشگاه استقلال بیرون آمده، مشخص شده که این بازیکنان بنای جدایی ندارند و به دنبال تداوم حضور در استقلال هستند.

قرارداد دوساله، مانع از جدایی جلال الدین

باشگاه استقلال درانتظار بازگشت ماشاریپوف



پیش از آنکه فصل به پایان برسد، گفته می‌شد اگرمجتبی جباری در استقلال به عنوان سرمربی به کار ادامه دهد، وضعیت ماشاریپوف کاملاً پیچیده خواهد شد و ممکن است جباری با تداوم حضور این بازیکن در استقلال مخالفت کند. البته آن زمان هم مشخص بود که باشگاه

در قامت سرمربی به استقلال بازگشته و تمرینات این تیم را از سر بگیرد، بازگشت ماشاریپوف نیز به استقلال قطعی است و حتی مسئولان باشگاه در تماشای با این بازیکن از وی خواسته‌اند خود را آماده بازگشت به تمرینات استقلال کرده و همپای دیگر بازیکنان در تمرینات این تیم شرکت کند.

ماشاریپوف برای بازگشت به استقلال نیز منتظر بازشدن پروازهای هوایی است و مسئولان باشگاه نیز پیگراخذ بلیت برای این بازیکن هستند تا هرچه زودتر اقدامات حضورش در استقلال را فراهم کنند. استقلالی‌ها به ماشاریپوف یادآور شده‌اند که نیاز قطعی به وی دارند. ماشاریپوف در نیم فصل لیگ بیست و چهارم قراردادش را به مدت دو فصل دیگر با استقلال تمدید کرده است.



تا سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی لازم انجام نشود، چیزی درست نخواهد شد.

پس فکرمی‌کنید ماندن جباری بهتر از آمدن ساپینتو بود؟ به هر حال این تصمیم هیأت مدیره است و آنها تصمیم به جذب ساپینتو گرفته‌اند اما اگر طرفداران تیم‌های بزرگ صبر کافی را داشته باشند و به مربیان جوان زمان بدهند، آنها هم می‌توانند نتایج لازم را کسب کنند.

زیرساخت‌های کافی وجود نداشته باشد و مدیریت ورزشی صحیحی انجام نگیرد بهترین مربیان دنیا هم که به ایران بایند، فوتبالمان پیشرفت نمی‌کند. اگر وزارت ورزش و نهادهای کشور، ورزش را به عنوان یک عنصر مهم در نظر گرفته و به آن توجه لازم را داشته باشند، فوتبال ما پیشرفت خواهدکرد وگرنه ما همین الان هم ۱۵ سال از کشورهای مثل کره و ژاپن عقب هستیم. بنابراین

را پیدا کنند. باشگاه استقلال حضور داشته باشم به آنها اجازه ورود نخواهم داد و حذفشان می‌کنم. در چنین شرایطی اگر موفق به حذف آنها شویم، می‌توانیم در کوتاه مدت نقاظ ضعف خیلی سریع به نتیجه برسد.

بازگشت ساپینتورا چطور می‌بینید؟ فوتبال ما وضعیت خوبی ندارد. در چنین شرایطی اگر مربی در سطح خیلی بالایی باشد، خیلی کارایی ندارد. شاید بهتر باشد که مثل باشگاه‌های موفق دنیا از مربیان داخلی جوان استفاده کنیم. مربیان جوان با حضور در دوره‌های تکمیلی و خوب می‌توانند از نظر فنی و روانشناختی به بلوغ کافی رسیده و به تیم‌های ما کمک کنند. این چیزی است که باید در کشور ما جا بیفتد وگرنه تا برنامه مدون و

در حوزه فوتسال و بسکتبال زنان به فصل آینده موکول خواهد شد و برای فصل پیش‌رو آبی‌پوشان پایتخت فقط در حوزه فوتبال زنان فعالیت می‌کنند.

استقلال با توپ پر

در راه لیگ برتر فوتبال زنان؟

مدیران باشگاه استقلال به دنبال آن هستند تا بودجه تخصص یافته به ورزش زنان را منحصر به فوتبال زنان تلقی دهند. در این صورت، آبی‌پوشان به جای تیمداری در لیگ دسته اول به سراغ خرید امتیاز لیگ برتری خواهند رفت که در این زمینه گفته می‌شود مذاکرات اولیه با یکی از تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ برتر فوتبال زنان انجام شده و در صورت نهایی‌شدن تخصیص بودجه، پروژه تیمداری استقلال در لیگ برتر فوتبال زنان را در کانون توجهات قرار بدهد.

اردوگاه آبی

در حالی که مذاکرات ادامه دارد

حسین نژاد از استقلال دور شد

محمدجواد حسین نژاد یکی از بازیکنانی است که بشدت مورد توجه استقلال است. این بازیکن عضو باشگاه دینامو مازناچ قلعه روسیه است و باشگاه استقلال برای جذب این بازیکن باید با باشگاه روسی مکاتبه کند. طبق اطلاعات به‌دست آمده باشگاه استقلال در روزهای گذشته نامه‌ای رسمی را به باشگاه روسی ارسال کرده، اما تا این لحظه هیچ پاسخی دریافت نکرده است. بی‌توجهی باشگاه روسی به پیشنهاد استقلال، باعث شده است احتمال حضور حسین نژاد در ترکیب آبی‌پوشان پایتخت کاهش یابد و این انتقال در آستانه منتفی شدن قرار گیرد. البته مسئولان باشگاه استقلال در تلاشند باشگاه روسی را برای آزاد کردن این بازیکن راضی کنند و باید دید تلاش استقلال آبا به نتیجه خواهد رسید یا خیر!؟

در انتظار ورود مستقیم تاج

فدراسیون فوتبال تکلیف ساپینتو را مشخص می‌کند

تکلیف محرومیت ساپینتو چه می‌شود؟ آیا او از هفته نخست قادر به حضور روی نیمکت استقلال خواهد بود؟ طبق رویه انضباطی فوتبال، محرومیت‌های زمان دار، وقتی شروع به اجرا می‌شوند که فرد تحت قرارداد با یک باشگاه ایرانی باشد.

ساپینتو بلافاصله پس از حکم، از استقلال جدا شد و به باشگاهی در قبرس رفت. در نتیجه نته‌ها حکمش اجرا نشد، بلکه حتی آغاز هم نشده است! او علاوه بر محرومیت، به پرداخت ۱۰۰ تا ۱۴۰ هزار یورو، طبق قانون، هم ساپینتو و هم استقلال مسئولیت تضامنی در پرداخت این مبلغ دارند. در عین حال باید به این نکته هم اشاره داشت که صحبت از تعلیق حکم هم بی‌پایه است. آیین‌نامه انضباطی می‌گوید پس از گذر نیمی از مدت محرومیت، می‌توان درخواست بخشش یا تعلیق داد؛ اما فقط در صورتی که فرد سایقه محکومیت انضباطی نداشته باشد.

در حالی که ساپینتو سوابق متعدد دارد و حتی در همان حکم، این سوابق دلیل تشدید مجازات ذکر شده است. در نهایت برای استقلال و ساپینتو یک راه باقی است؛ اینکه با بخشش این سرمربی موافقت شود. شاید مهدی تاج شخصاً وارد این ماجرا شده و در حکمی که قرار است از سوی استیناف صادر شود، تأثیر بگذارد.

سفر استقلال به ترکیه یا کردان؟

برنامه اردوی استقلال در خارج از ایران همچنان در دستور کار مدیران باشگاه استقلال قرار دارد. درحالی‌که پیش‌تر صحبت از سفر استقلال به کشور هلند بود اما این سفر قطعاً لغو شده است. اما باشگاه استقلال در تلاش است اردوی خارجی دیگری را جایگزین کند. در همین راستا شنیده‌ها حکایت از رازینی مسئولان باشگاه استقلال با کشور ترکیه برای سفر به این کشور دارد. گفته می‌شود مدیران استقلال در تدارک یک سفر ۱۰ روزه به ترکیه هستند تا بازیکنان و اعضای کادر فنی بتوانند پیش از لیگ بیست و پنجم در یک شرایط اردویی قرار بگیرند.

البته باید دید که مسئولان مربوطه و شورای برون‌مرزی آیا مجوز سفر را به باشگاه استقلال خواهند داد یا خیر؟ البته گفته می‌شود اگر مجوز لازم صادر نشود استقلال با ساپینتو در کردان کرج اردوی آماده سازی خود را برگزار خواهد کرد.

استقلال به دنبال دروازه‌بان دوم

شکوری منصرف شد گلر خارجی می‌آید؟

بعد از اینکه مشخص شد سیدحسین حسینی درحال عقد قرارداد با استقلال است و بزودی با این باشگاه به توافق خواهد رسید، آرشا شکوری از عقد قرارداد با استقلال خودداری کرد.

ظاهراً شکوری تصور می‌کرده حسینی از استقلال جدا می‌شود و شانس حضور در ترکیب اصلی استقلال را خواهد داشت اما حسینی تصمیم گرفت در استقلال بماند. از سویی جدایی هادی شکوری، پدر آرشا شکوری از کادرفنی استقلال و مسجل شدن حذف آنها با آمدن ساپینتو از کادرفنی آبی‌ها نیز مزید بر علت شده تا آرشا شکوری از حضور در استقلال خودداری کند چرا که حضور پدرش در کادرفنی می‌توانست منجر به افزایش شانس او برای قرار گرفتن در قفس نوری استقلال شود که این اتفاق نیفتاد. مجموع این ماجراها و وقایع سبب شده که باشگاه استقلال در فوتبال باشگاهی زنان را آغاز کردند. خود در فوتبال زنان را آغاز کردند. در صورت نهایی‌شدن پروژه خرید امتیاز لیگ برتری، اتفاق مهم، میسر شدن رویارویی استقلال و پرسپولیس در فوتبال باشگاهی زنان است که بدون شک می‌تواند بیش از پیش بر جذابیت‌های این رشته بیفزاید و بیش از هر موعد دیگری فوتبال زنان را در کانون توجهات قرار بدهد.

آبی‌پوشان پایتخت در شرایطی در شرف ورود به لیگ برتر فوتبال زنان هستند که در طول ۲-۳ سال اخیر بارها این بحث مطرح شد اما به سرانجام نرسید و دست آخر استقلالی‌ها از لیگ دسته دوم، فعالیت خود در فوتبال زنان را آغاز کردند. در صورت نهایی‌شدن پروژه خرید امتیاز لیگ برتری، اتفاق مهم، میسر شدن رویارویی استقلال و پرسپولیس در فوتبال باشگاهی زنان است که بدون شک می‌تواند بیش از پیش بر جذابیت‌های این رشته بیفزاید و بیش از هر موعد دیگری فوتبال زنان را در کانون توجهات قرار بدهد.



خبر

بازی‌های دوستانه زنان برد سوئیس بعد از باخت عجیب

فیفادی فوتبال زنان از روز گذشته آغاز شد و تیم‌های ملی جهان به خصوص اروپایی‌ها که منتظر جام ملت‌های زنان این‌ قاره هستند، بازی‌هایی را برگزار کردند تا آمادگی بیشتری برای حضور در این رقابت‌ها کسب کنند. یکی از تیم‌هایی که در این فیفادی به مصاف حریف دیگری رفت، سوئیس بود.

تیم ملی فوتبال زنان سوئیس که میزبان جام ملت‌های زنان اروپاست، چند روز قبل در یک دیدار عجیب با نتیجه هفت بریک مغلوب تیم پسران زیر پانزده سال لوزرن شد تا همه را شگفت زده کند. این تیم شب گذشته مقابل جمهوری چک قرار گرفت و با نتیجه چهار بریک پیروز شد تا نشان دهد مقابل تیم‌های زنان حرفی برای گفتن دارد.

در دیدارهای دیگر، آمریکا با چهار گل ایرلند را شکست داد. آمریکا‌ها با سرمربیگری اما هیز همچنان در بهترین فرم خود قرار دارند. استرالیا نماینده آسیا هم با سه گل اسلونیو را از پیش رو برداشت. سوئد هم که یکی از شانس‌های قهرمانی در یورو ۲۰۲۵ است مقابل نروژ با دو گل پیروز شد. همچنین هلند و بلژیک هم نتوانستند مقابل حریفان خود پیروز شوند تا بخشی از بازی‌های مهم با این نتایج پایان یابد. دیدارهای دوستانه همچنان ادامه خواهد داشت. از هفته آینده رقابت‌های یورو ۲۰۲۵ زنان در سوئیس آغاز می‌شود.

بونماتی در آستانه یورو ۲۰۲۵ بستانی شد

نگرانی بزرگ برای اسپانیا

در فاصله کمتر از یک هفته تا آغاز رقابت‌های یورو ۲۰۲۵، آیتانا بونماتی، ستاره بی‌چون‌وچرای تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا، به دلیل ابتلا به مننژیت ویروسی در بیمارستان بستری شد. این خبر شوکه‌کننده توسط فدراسیون فوتبال اسپانیا تأیید و در بیانیه‌ای رسمی اعلام شد که حال عمومی این هافبک خلاق «پایدار» است و تیم پزشکی بردرمان روند بهبود او نظارت کامل دارد.

بونماتی که سال گذشته عنوان بهترین بازیکن جهان (توپ طلا) را از آن خود کرد، یکی از ارکان اصلی قهرمانی اسپانیا در جام جهانی ۲۰۲۳ بود و انتظار می‌رفت در یورو ۲۰۲۵ نیز نقش محوری در میانه میدان ایفا کند. او در سال‌های اخیر نه تنها در تیم ملی، بلکه در بارسلونا نیز یکی از مؤثرترین بازیکنان فوتبال زنان اروپا بوده است.

مونه تومه، سرمربی تیم ملی اسپانیا، در کنفرانسی کوتاه اعلام کرد: «آیتانا یک جنگنده واقعی است. ما به او زمان و فضای دهیم تا بهبود پیدا کند و اگر از نظر پزشکی مشکلی وجود نداشته باشد، به تیم بازخواهد گشت. هنوز برای تصمیم‌گیری نهایی زود است.»

اسپانیا در دیدار نخست خود در یورو، روز سوم ژوئیه (۱۳ تیر) به مصاف تیم ملی پرتغال خواهد رفت. نبود بونماتی در ترکیب ابتدایی می‌تواند ضربه‌ای جدی به ساختار تاکتیکی اسپانیا وارد کند، چرا که او وظیفه سازماندهی حملات، مدیریت ریتم بازی و اجرای الگوی پاسکاری‌های متوالی را برعهده دارد.

در غیاب احتمالی او، توجه‌ها به ستاره‌هایی چون الکسیا پوتیاس، کلودیا پینا و سلما پاراولو جلب شده است که باید خلا این هافبک خلاق را پر کنند. با این حال، منابع نزدیک به تیم ملی اسپانیا گفته‌اند کادرفنی ترجیح می‌دهد تا لحظه آخر برای حضور بونماتی صبر کند و گزینه حذف نام‌او از لیست هنوز روی میز قرار نگرفته است.

با توجه به نقش نمادین بونماتی در ترکیب اسپانیا و جایگاه جهانی‌اش به عنوان یکی از چهره‌های برجسته فوتبال بانوان، سلامت او نه فقط برای این تیم، بلکه برای اعتبار کلی تورنمنت نیز اهمیت زیادی دارد.

حمایت کامل از ویگمن

سرمربی انگلیس تا ۲۰۲۷ ماندنی شد

در حالی که تنها چند روز تا آغاز رقابت‌های یورو زنان ۲۰۲۵ باقی مانده، اتحادیه فوتبال انگلیس (FA) با صدور بیانیه‌ای، از تمدید حمایت کامل خود از «سارینا ویگمن» سرمربی تیم ملی فوتبال زنان این کشور خبر داد. بر اساس اعلام رسمی، ویگمن تا پایان جام جهانی ۲۰۲۷ سرمربی شیرهای سفید باقی خواهد ماند؛ فارغ از نتیجه‌ای که تیمش در یورو پیش‌رو کسب کند.

مارک بولینگهام، مدیر اجرایی اتحادیه فوتبال انگلیس، در گفت‌وگویی با رسانه‌ها تأکید کرد: «سارینا مربی‌ای استثنایی، باتجربه و الهام‌بخش است که توانسته سطح فوتبال زنان در انگلیس را ارتقا دهد. به او اعتماد کامل داریم و پیروژه‌ای بلندمدتی را با وی دنبال می‌کنیم.» او افزود: «نتایج تورنمنت پیش‌رو قطعاً مهم است، اما عملکرد ویگمن فقط به یک مسابقه یا یک تابستان محدود نمی‌شود.»

ویگمن که در سال ۲۰۲۱ هدایت انگلیس را برعهده گرفت، با این تیم موفق به کسب عنوان قهرمانی یورو ۲۰۲۲ شد و در جام جهانی ۲۰۲۳ نیز با صعود به فینال، نایب قهرمان جهان شد. سبک‌بازی مدرن، رویکرد روانی قوی و توجه به نسل‌سازی، از جمله ویژگی‌های او به شمار می‌رود که باعث تحسین رسانه‌ها و هواداران شده است.

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳۳ - نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳
- تیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۴۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۴۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- مندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

از مخالفت خانواده تا رؤیای تیم ملی

خورجه: در خدمت تیم ملی هستم

سوال و جواب

محمدرضا رحیم‌پور

خبرنگار

در گفت‌وگویی صمیمی، تکتم خورجه بازیکن پرتلاش تیم فوتبال زنان نماینده پوشهر، از چالش‌های ورود به فوتبال، سختی‌های فصل گذشته، آرزوی ملی‌پوش شدن و توصیه‌هایی برای نسل آینده فوتبالیست‌های زن سخن گفت.

کمی از مسیری که طی کردید تا به فوتبال رسیدید، برایمان بگویید. چه چیزی شما را به این رشته علاقه‌مند کرد و آیا در این راه با حمایت خانواده رویه‌رو بودید یا مخالفت‌هایی و جدو داشت؟

علاقه من به فوتبال در دوران مدرسه و با تشویق‌های معلم ورزشم شکل گرفت. ایشان نقش بسیار مهمی در ورود من به این عرصه داشتند. راستش را بخواهید، در ابتدای راه، خانواده‌ام خیلی با حضور من در فوتبال موافق نبودند. خب، نگرانی‌هایی داشتند، به خصوص در مورد تأثیر آن بر تحصیلات. اما با علاقه و پشتکار فراوانی که از خود نشان دادم، توانستم آنها را قانع کنم که این مسیر برای من جدی است و می‌توانم در کنار تخصصی‌اتم، به صورت حرفه‌ای ورزش کنم. خوشبختانه بعد از مدتی، نه تنها مخالفتی نداشتند، بلکه به بزرگترین حامیان من تبدیل شدند.

اسپانیا؛ از قهرمانی جهان تا سودای تسلط بر اروپا

گزارش

تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا، پس از فتح غرورآفرین جام جهانی ۲۰۲۳، اکنون با عزمی راسخ آماده است تا فصلی نوین در تاریخ پرافتخار خود رقم بزند: فتح یورو ۲۰۲۵. شاگردان «مونه تومه» نه تنها با کوله‌باری از استعداد‌های درخشان و ستارگان نامدار یا به این آورده‌گاه گذاشته‌اند، بلکه با اتکا به پشتوانه ارزشمند قهرمانی جهان و سبک بازی متمایز و تماشاگرپسند خود، به عنوان یکی از بخت‌های اصلی قهرمانی در سوئیس، خودنمایی می‌کنند.

از ژاپن تا ژنو؛ مسیری هموارشده با ستارگان برای تیمی منسجم

اسپانیا در سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی دقیق، موفق شده است یکی از مستحکم‌ترین خطوط میانی و هجومی فوتبال بانوان جهان را شکل دهد. در اختیار داشتن دو برنده توپ طلا -آیتانا بونماتی و الکسیا پوتیاس- در کنار ستارگانی نظیر کلودیا پینا و پاتری گوپارو، قدرتی انکارناپذیر به‌ماتادورهای زن بخشیده است. سبک بازی مبتنی بر مالکیت توپ، کنترل مثال‌زدنی در خط میانی و ضرباهنگ‌سازی دقیق، از جمله ویژگی‌های فنی بارز این تیم است که همچنان با وفاداری به مدل «تیکی‌تاکا»، چشم‌نواز ظاهری می‌شوند.

پوتیاس و بونماتی؛ دو رهبر در قلب تپنده بازی

باگشت الکسیا پوتیاس، پس از تحمل مصدومیتی طولانی مدت از ناحیه رباط صلیبی (ACL)، به عنوان رهبر و کاپیتان تیم ملی اسپانیا، روحیه‌ای مضاعف به تیم تزریق کرده است. او اکنون در کنار بونماتی، زن سال ۲۰۲۳ فوتبال جهان،

کمبود محل اسکان، دست شاگردان مظفر را بست

اردوی تیم ملی فوتسال بماند برای بعد

مستولان فدراسیون فوتبال در تصمیمی عجیب فعلاً قصد برگزاری اردوی تیم ملی فوتسال زنان را ندارند. در حالی که با برقراری آتش بس و قطع تجاوز رژیم صهیونیستی به مرزهای کشورمان، اردوی تیم‌های ورزشی مختلف مجدداً از سرگرفته شده است، حالا طبق شنیده‌ها اردوی تیم ملی فوتسال به بعد از اعزام تیم ملی فوتبال زنان به رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا موکول



خیلی دوست دارم که مورد توجه کادرفنی تیم ملی جوانان و خانم اردلان

(سرمربی تیم ملی) قرار بگیرم. اگر لایق باشم، افتخار پوشیدن پیراهن تیم ملی را خواهم داشت و برای پرچم کشورم خواهم جنگید

فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان از ۲۱ شهریور ۱۴۰۴ آغاز می‌شود و با حضور تیم‌هایی چون پرسپولیس، تراکتور و فولاد، نوید رقابتی جذاب و نفسگیر را می‌دهد. نقل و انتقالات تابستانی از ۲۰ مرداد آغاز خواهد شد و تیم‌ها در تلاش برای جذب بازیکنان کلیدی هستند.

لیگ ۱۴۰۴ فوتبال زنان؛ فصلی متفاوت با حضور سرخابی‌ها

استقبال از این طرح گفت: «بازیکنان خارجی می‌توانند کیفیت لیگ را بالا ببرند.»

حضور باشگاه‌های بزرگ و احتمال استفاده از لژیونرها، لیگ زنان را در آستانه فصلی متفاوت و حرفه‌ای‌تر قرار داده است.

قهرمان فصل گذشته، خاتون بم، باید از عنوان خود برابر مدعیان جدید دفاع کند. همچنین برخی باشگاه‌ها از احتمال جذب بازیکن خارجی خبر داده‌اند؛ اقدامی که می‌تواند سطح فنی لیگ را افزایش دهد. پروین فرهادی، بازیکن با سابقه فوتبال بانوان، با



دست پیدا کنم. در حال حاضر، از چند تیم لیگ برتری پیشنهاد دارم و فعلاً در حال تمرینات پیش‌فصل هستم تا با بررسی دقیق شرایط، بهترین تصمیم را بگیرم. در پایان، چه حرفی با دختران نوجوان علاقه‌مند به فوتبال دارید؟ چه توصیه‌ای برای آنها دارید که می‌خواهند در این مسیر قدم بگذارند؟

تنها چیزی که می‌توانم به دختران نوجوان علاقه‌مند به فوتبال بگویم این است: دست از تلاش برندارید؛ مسیر شاید سخت باشد و با چالش‌های زیادی روبه‌رو شوید، ولی اگر هدف دارید، چنگید و ادامه دهید. به خودتان ایمان داشته باشید، سخت‌ترین کنید و از شکست‌ها درس بگیرید. مطمئن باشید که با پشتکار و تلاش، می‌توانید به هر چیزی که می‌خواهید، برسید و مهم‌تر از همه، از بازی کردن لذت ببرید و از هر لحظه آن استفاده کنید.

بهترین شکل ممکن تمرین و استعداد‌های خود را شکوفا کنند. خوشبختانه رسانه‌ها در سال‌های اخیر نقش پررنگ‌تری در پوشش اخبار فوتبال زنان ایفا کرده‌اند و امیدوارم این روند ادامه پیدا کند. فصل جدید در نظر گرفته‌اید؟ آیا به بازی در تیم خاصی فکر می‌کنید و آیا رؤیای پوشیدن پیراهن تیم ملی را در سر دارید؟

هدف اصلی من برای فصل جدید این است که بتوانم عملکرد بهتری نسبت به فصل گذشته از خود نشان دهم و به پیشرفت فردی و تیمی خود کمک کنم. همچنین، خیلی دوست دارم که مورد توجه کادرفنی تیم ملی جوانان و خانم اردلان (سرمربی تیم ملی) قرار بگیرم. اگر لایق باشم، افتخار پوشیدن پیراهن تیم ملی را خواهم داشت و برای پرچم کشورم خواهم جنگید. این بزرگ‌ترین رؤیای من است و تمام تلاشم را می‌کنم تا به آن

آغاز یک رؤیای بزرگ برای عقاب‌های سفید



گروه مرگ

لهمستان در مرحله گروهی در گروه C قرار گرفته؛ گروهی که به‌دسترسی عنوان «گروه مرگ» را یدک می‌کشد. این تیم باید با قدرت‌هایی مانند آلمان، دانمارک و سوئد روبه‌رو شود. هر سه تیم سابقه قهرمانی یا حداقل حضور در مراحل پایانی تورنمنت‌های بزرگ را دارند و لهمستان کار بسیار دشواری برای صعود از این گروه خواهد داشت.

پایور یکی از معدود چهره‌های این تیم است که تجربه حضور در سطح اول فوتبال زنان اروپا را دارد و حضور او می‌تواند الهام‌بخش نسل جدید بازیکنان لهستانی باشد.

ترکیب متوازن با جوان‌ها

در کنار پایور، بازیکنان جوان و آینده‌داری چون نادیا کرزیمان، اولیویا ووش، پولینا دودک و تانیا پاولوک نیز بازی در فوتبال زنان اروپا دارند. نادیا کرزیمان تنها ۲۰ سال دارد و در دیژون فرانسه بازی می‌کند. اولیویا ووش نیز با دوندگی و چگندگی بالا، خط میانی تیم را تقویت کرده است. حضور این بازیکنان جوان در کنار چهره‌های باتجربه، تعادلی ارزشمند در ترکیب لهستان ایجاد کرده است.

رفت و برگشت پلی آف مقابل اتریش به‌خوبی مشهود بود.

پایور، ستاره بی‌بدیل

اوا پایور، مهاجم ۲۸ ساله و کاپیتان تیم ملی لهستان، چهره شاخص این تیم در یورو خواهد بود. او که سابقه بازی در ولفسبورگ را دارد و اکنون در بارسلونا توپ می‌زند، با ۶۸ گل ملی در ۱۰۱ بازی، به‌عنوان امید اصلی گلزنی تیم شناخته می‌شود.

پایور یکی از معدود چهره‌های این تیم است که تجربه حضور در سطح اول فوتبال زنان اروپا را دارد و حضور او می‌تواند الهام‌بخش نسل جدید بازیکنان لهستانی باشد.



سوژه

مرتضی طه‌پوری

خبرنگار

تیم ملی فوتبال زنان لهستان با صعود به رقابت‌های یورو ۲۰۲۵، برای نخستین بار در تاریخ این کشور، حضور در یک تورنمنت بزرگ بین‌المللی را تجربه خواهد کرد. لهستانی‌ها در پلی‌آف با عبور از سد اتریش، سهمیه حضور در این دوره از رقابت‌ها را به دست آوردند تا یکی از شگفتی‌سازان مهم این مرحله باشند.

صعود لهستان را باید نقطه عطفی در مسیر توسعه فوتبال زنان این کشور دانست. تیمی که هرگز پیش‌تر موفق به حضور در جام ملت‌های اروپا یا جام جهانی نشده بود، حالا با نسل جدیدی از بازیکنان و رهبری یک سرمربی زن، نینا پاتالن، آماده است تا در برابر بزرگان اروپا قد علم کند.

نینا پاتالن؛ معمار صعود

نینا پاتالن، اولین زن لهستانی است که هدایت تیم ملی زنان بزرگسال این کشور را برعهده گرفته است. او که سابقه کار در تیم‌های پایه را دارد، با اتخاذ رویکردی تیم‌محور، اتحاد را به عنوان اصل راهبردی تیم معرفی کرده و باور دارد موفقیت تنها در سایه حمایت بازیکنان از یکدیگر حاصل می‌شود.

زنان لهستان تحت هدایت او سبکی چگنده، منسجم و روان را بازی می‌کنند. تیم او با قدرت بدنی بالا، تمرکز دفاعی قابل‌توجه و استفاده از سرعت در ضدحملات شناخته می‌شود. این ویژگی‌ها در دو بازی

اقدام وحشیانه رژیم غاصب اسرائیل اردوها تعطیل شد و حالا هم طبق شنیده‌ها اردوهای تیم ملی فوتسال به دلیل محدودیت محل اسکان در آسپا با سومی جواز حضور در اولین دوره جام جهانی را کسب کرد و حالا اردوی تیم ملی فوتبال زنان متصل به اعزام انتخابی جام ملت‌های آسیا، فعلاً امکان برقراری اردوی شاگردان مظفر و جعفری به صورت توأمان نیست و دختران فوتسالیست باید حداقل یک هفته دیگر صبر کنند

تا بعد از اعزام دختران فوتبالیست بتوانند اردو بزنند. تیم ملی فوتسال شنیده‌ها اردوهای تیم ملی فوتسال آسپا با سومی جواز حضور در اولین دوره جام جهانی را کسب کرد و حالا اردوی تیم ملی فوتبال زنان متصل به اعزام انتخابی جام ملت‌های آسیا، فعلاً امکان برقراری اردوی شاگردان مظفر و جعفری به صورت توأمان نیست و دختران فوتسالیست باید حداقل یک هفته دیگر صبر کنند

و با بازیکنانی یا به سن گذاشته راهی این مسابقات شده بود، حالا محکوم به جوانگرایی تا جام جهانی است و با توجه به زمان محدود ۶ ماهه تا مسابقات نه تنها کار سختی دارد بلکه از نظر زمانی هم باید به خود بجند تا بتواند نتایجی آبرومندانه در فلیپین کسب کند. البته که تا به اینجا کار ابتدا به‌خاطر اقدام متجاوزانه اسرائیل و حالا هم کمبود زیرساخت‌ها و محل اسکان فعلاً

خبری از اردوها نیست تا شاگردان مظفر زمان را از دست داده و از رقیبا عقب بيفتند. از آنجایی که حضور در اولین دوره جام جهانی می‌تواند نقطه عطفی در فوتسال زنان ایران باشد و دیدگاهی تازه به دختران فوتسالیست تزریق کند، حالا فدراسیون باید به خود ججنب و با تدابرات لازم تیمی آماده را راهی مسابقات کند که بتواند آبروی فوتسال ایران را که قهرمان دو دوره جام ملت‌های آسیا است، بخرد.